



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน
กรอบเช้า

Masthead (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/-

วันที่: อาทิตย์ 17 กันยายน 2560

ปีที่: 40

ฉบับที่: 14434

หน้า: 8(ล่างซ้าย)

Col. Inch: 22.61 Ad Value: 24,871

PRValue (x3): 74,613

ฉบับ: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: ผู้ว่าฯ 3ทางเลือกตั้งนิคมอุตสาหกรรมเมืองคอน

ผู้ว่าฯ 3ทางเลือกตั้งนิคมอุตสาหกรรมเมืองคอน

เมื่อวันที่ 15 กันยายน นายจำเริญ ทิพญพงศ์ธาดา ผู้ว่าราชการจังหวัดนครศรีธรรมราช เปิดเผยถึงความคิดเห็นในการประชุมคณะทำงาน การจัดตั้งนิคมอุตสาหกรรมในจังหวัดนครศรีธรรมราชว่า ได้หารือถึงเรื่องของการใช้พื้นที่จำนวน 3 แปลง สามารถนำไปพัฒนาเป็นนิคมอุตสาหกรรมได้ คือ 1.ที่ดินสาธารณประโยชน์ หมู่ 7 ต.บพพ อ.พระพรหม เนื้อที่ประมาณ 1,153 ไร่ 2.ที่ดินสาธารณประโยชน์ หมู่ 3, 4 ต.แก้วแสน อ.นาบอน เนื้อที่ 1,072 ไร่ และ 3.ที่ดินราชพัสดุอยู่ในการครอบครองของการยางแห่งประเทศไทย ด.ช้างกลาง อ.ช้างกลาง เนื้อที่ 1,200 ไร่

"ที่ดิน 2 แปลงแรกไม่มีความเหมาะสมแล้ว เนื่องจากที่ดินแปลงแรกมีสวนราชการต่างๆ ขอใช้ประโยชน์ในด้านต่างๆ รวมทั้งการก่อสร้างอาคารสำนักงาน และส่วนที่เหลือถูกประชาชนเข้าครอบครองเต็มที่แล้วเช่นเดียว แปลงที่ 2 ถูกประชาชนเข้าครอบครองเต็มที่แล้วเช่นกัน สำหรับแปลงที่ 3 เป็นที่ดินราชพัสดุ แต่อยู่ในความครอบครองของการยางแห่งประเทศไทย (กยท) เป็นพื้นที่สวนยางพารา คาดว่าเหลือพื้นที่ประมาณ 8,000 ไร่ ส่วนที่เหลือถูกปลูกเช่นกัน ที่ประชุมยัง

ไม่ได้ข้อสรุปในเรื่องของที่ดินดังกล่าว แต่ให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องไปหารือเป็นการภายในก่อน พร้อมเชิญการนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทยมาร่วมหารืออีกครั้ง"

นายจำเริญกล่าวว่า การจัดตั้งนิคมอุตสาหกรรมใน จ.นครศรีธรรมราช เป็นเพียงแนวคิดเท่านั้น จะเกิดขึ้นได้หรือไม่ขึ้นอยู่กับความพร้อมของพื้นที่ ได้มอบหมายให้คณะทำงานและผู้ที่เกี่ยวข้องไปหารือร่วมกันเป็นการภายในก่อนแล้วความเป็นไปได้ สำหรับที่ดินจะนำมาตั้งเป็นนิคมอุตสาหกรรมมี 2 แนวทาง คือใช้ที่ดินราชพัสดุและจัดซื้อที่ดินของเอกชนทั้งแปลง ยังไม่ได้ระบุว่าพื้นที่ดินแปลงไหนบ้าง ส่วนแนวทางในการดำเนินการมี 3 แนวทาง คือการนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทยดำเนินการเอง ให้เอกชนดำเนินการ หรือการนิคมอุตสาหกรรมร่วมกับเอกชน การนิคมอุตสาหกรรมมีข้อดีตรงที่สามารถควบคุมดูแลได้ มีการเฝ้าพื้นที่ สามารถกำหนดประเภทของโรงงานอุตสาหกรรมที่อยู่ได้ในนิคมได้ ดีกว่าให้มีการตั้งโรงงานแบบกระจัดกระจาย อย่างไรก็ตามหากศึกษาแล้วเห็นว่าไม่มีความเหมาะสมก็สามารถยุติได้ แต่ถ้าเหมาะสมก็เห็นหน้าตามขั้นตอนของกฎหมายต่อไป



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

หน้า

Know No
Circulation: 900,000
Ad Rate: 200

Section: First Section/เกษตร-และสิ่งแวดล้อม

วันที่: จันทร์ 18 กันยายน 2560

ปีที่: 38

ฉบับที่: 13297

หน้า: 8(ชน)

Col: 56.43 Ad Value: 49,887

PRValue (x3): 149,661

ศิลป์: ช่าง-คำ

หัวข้อข่าว: รายงานพิเศษ: สหกรณ์กองทุนสวนยางในเขตปฏิรูปที่ดินชากราว จำกัด ยืนหยัดอยู่ได้ด้วยระบบสหกรณ์

รายงานพิเศษ

สหกรณ์กองทุนสวนยางในเขตปฏิรูปที่ดินชากราว จำกัด ยืนหยัดอยู่ได้ด้วยระบบสหกรณ์

ถึงแม้ว่าในช่วงภาวะปัจจุบัน ราคาอาหารจะไม่ดีสักเท่าไหร่เหมือนในอดีตแต่ด้วยการรวมกลุ่มกันเป็นสหกรณ์ เป็นการสร้างความเข้มแข็งให้กับสมาชิกได้เป็นอย่างดี อีกทั้งยังสามารถทำให้สมาชิกมีอาชีพเสริมเพิ่มรายได้นอกเหนือจากการทำสวนยางพาราเพียงอย่างเดียว

สหกรณ์กองทุนสวนยางในเขตปฏิรูปที่ดินชากราว จำกัด จังหวัดกำแพงเพชร เป็นอีกหนึ่งสหกรณ์ที่ช่วยนำพาสมาชิกให้สามารถข้ามพ้นวิกฤติราคาอาหารราคาลดต่ำไปได้ อีกทั้งยังเป็น 1 ใน 7 สหกรณ์ที่วันคัดเลือกให้เป็นสหกรณ์ดีเด่นแห่งชาติ ในปี 2560 โดยสหกรณ์มีการมุ่งเน้นในเรื่องการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตยางพาราของสมาชิกสหกรณ์ เพื่อให้มีความยั่งยืน มีผลผลิตที่ดี และกรมมีส่วนร่วมของสมาชิก ทำให้การดำเนินการของสหกรณ์ดำเนินการไปได้ด้วยดี

สำหรับการก่อตั้งสหกรณ์กองทุนสวนยางในเขตปฏิรูปที่ดินชากราว จำกัด นั้น เกิดจากการรวมตัวกันของเกษตรกรผู้ปลูกยางพารา ไร่ อ.คลองลาน อ.เขาฉกรรจ์ อ.ปางศิลาทอง และ อ.คลองขลุง จัดตั้งขึ้นเมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน 2553 ปัจจุบันมีสมาชิกจำนวน 358 ราย สหกรณ์ฯ มุ่งดำเนินธุรกิจเพื่อแก้ปัญหาและตอบสนองความต้องการของสมาชิกเป็นสำคัญ มีการดำเนินธุรกิจที่หลากหลาย ทั้งธุรกิจสินเชื่อสนับสนุนเงินทุนดอกเบี้ยต่ำให้แก่สมาชิก ธุรกิจรวบรวมผลผลิต ทั้งน้ำยางสด ยางก้อนถ้วย ยางแผ่น และธุรกิจรับฝากเงิน เพื่อส่งเสริมให้สมาชิกสหกรณ์ฯ ได้มีเงินออมไว้ใช้จ่ายในยามฉุกเฉิน ซึ่งได้รับความร่วมมือจากสมาชิกเป็นอย่างดี



การเป็นอีกหนึ่งใจเดียวกันของสมาชิก เป็นหัวใจสำคัญที่ทำให้สหกรณ์แห่งนี้มีระบบความแข็งแรง รวมทั้งยังได้รับการสนับสนุนเป็นอย่างดีจาก กรมส่งเสริมสหกรณ์ และการยางแห่งประเทศไทย ที่เข้ามาดูแลเป็นพี่เลี้ยงให้แก่สมาชิกสหกรณ์ ให้คำปรึกษา สมาชิกมีส่วนร่วมกันคิด ร่วมกันแก้ปัญหา โดยมีคณะกรรมการเข้าร่วมให้ข้อมูลและคำแนะนำในการตัดสินใจ

นางพรทิพย์ สาธิตา สมาชิกสหกรณ์กองทุนสวนยางในเขตปฏิรูปที่ดินชากราว จำกัด เล่าว่า ก่อนที่จะมาเป็นสมาชิกสหกรณ์ก็มีหลายตลาดขายยางพาราอย่างมาก และขายไม่ได้ราคา แต่หลังจากเข้ามา



เป็นสมาชิกสหกรณ์ นอกจากขายได้ราคาดีขึ้นแล้วยังได้เงินปันผลทุกปี ได้เงินเฉลี่ยตามปริมาณที่ขาย ซึ่งขายมากยิ่งได้มาก ทำให้ปัจจุบันสามารถลืมตาอ้าปากได้ มีกิน มีใช้

การขายยางพาราของสมาชิกสหกรณ์กองทุนสวนยางในเขตปฏิรูปที่ดินชากราว จำกัด นั้นใช้วิธีรวมซื้อรวมขาย โดยทุกวันพุธ สหกรณ์จะเปิดตลาดนัดเพื่อให้พ่อค้ายางพาราเข้ามาประมูลราคาขายพารา ซึ่งทำให้สมาชิกขายยางพาราได้ในราคาที่สูงและเป็นธรรม

ปัจจุบันสมาชิกสหกรณ์กองทุนสวนยางในเขตปฏิรูปที่ดิน



ชากราว จำกัด มีความเป็นอยู่ที่ดีขึ้นกว่าเดิมมาก สามารถที่จะใช้ชีวิตได้ด้วยอู่แรงของตัวเอง คุณภาพชีวิตที่ดีของสมาชิกสหกรณ์ เป็นอีกหนึ่งเหตุผลที่สหกรณ์กองทุนสวนยางในเขตปฏิรูปที่ดินชากราว จำกัด จังหวัดกำแพงเพชร ได้รับรางวัลสหกรณ์ดีเด่นแห่งชาติ ปี 2560 และเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพผลผลิตของพี่น้องสมาชิกอย่างต่อเนื่อง สหกรณ์จึงมีเป้าหมายที่จะแปรรูป เพิ่มมูลค่ายางพารา พร้อมทั้งพัฒนาคุณภาพให้เป็นไปตามมาตรฐานและเป็นการขยายตลาดให้กับสมาชิกสหกรณ์อีกทางหนึ่งด้วย เพื่อสมาชิกจะสามารถก้าวไปสู่ความสำเร็จมีกินมีใช้ได้ในอนาคต



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ไทยรัฐ
ครบเช้า

Total Rate (Mid-Bay)
Circulation: 1,000,000
Ad Rate: 1,500

Section: First Section/ข่าวเศรษฐกิจไทยรัฐ

วันที่: เสาร์ 18 กันยายน 2560

ปีที่: 68

ฉบับที่: 21788

หน้า: 8(กลาง)

Collocb: 24.40 Ad Value: 39,040

PRValue (x3): 117,120

คลิป: ชาว-ค้า

หัวข้อข่าว: "สมคิด" ปลืมนักลงทุนญี่ปุ่น มาเลเซียจับมือทำเรือปีนัง-สงขลา

● มาเลเซียจับมือทำเรือปีนัง-สงขลา

“สมคิด” ปลืมนักลงทุนญี่ปุ่น

นายสมคิด จาตุศรีพิทักษ์ รองนายกรัฐมนตรี เปิดแถลงข่าวหลังหารือกับ คาโงะ ซึ โองาริ อดีตนายกรัฐมนตรีของมาเลเซีย สนับสนุนว่า ทั้งสองฝ่ายต้องการกระชับความสัมพันธ์ให้มากขึ้น โดยเฉพาะด้านเศรษฐกิจ ซึ่งมีหลายโครงการที่ได้หารือถึงความร่วมมือระหว่างกัน เช่น โครงการเชื่อมทางเรือรับเบอร์ซีดี และการลงทุนในบริเวณเขตเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออกหรืออีอีซี ซึ่งตามมาเลเซียมีอุตสาหกรรมไฮเทค และเกษตรสมัยใหม่ ที่จะมาลงทุนในอีอีซีได้ ขณะเดียวกัน มาเลเซียต้องการสานต่อโครงการเชื่อมท่าเรือปากีสถานสงขลา กับท่าเรือปีนัง เพื่อให้ไทยสามารถส่งออกสินค้าไปสู่อินโดนีเซียได้สะดวกขึ้น ซึ่งต้องอาศัยการระดับรัฐบาลหารือในเรื่องนี้กันให้มากขึ้น นอกจากนี้มีความร่วมมือกัน ในการสนับสนุนความร่วมมือผ่านแผนงานการพัฒนาเขตเศรษฐกิจสามฝ่าย อินโดนีเซีย-มาเลเซีย-ไทย (IMT-GT) เพื่อผลักดันการพัฒนาความร่วมมือทางเศรษฐกิจในลักษณะโครงการที่ระหว่างภาคได้ของไทย ภาคเหนือของมาเลเซีย และพื้นที่บนเกาะสุมาตรา ของอินโดนีเซีย ซึ่งหลังจากนี้จะผลักดันให้เกิดการหารือผ่านสมาคมด้านธุรกิจของ 2 ประเทศด้วย

ส่วนภาพรวมการมาเยือนประเทศไทยของ นายสมคิด จาตุศรีพิทักษ์ และคณะ (เมติ) ของญี่ปุ่นพร้อมคณะนักธุรกิจกว่า 50 คน เป็นปรากฏการณ์ที่สะท้อนให้เห็นถึงความสัมพันธ์ที่แน่นแฟ้นระหว่างไทยกับญี่ปุ่น ซึ่งทาง นายเมจิระบุษิตเจนน่า จะให้ไทยเป็นศูนย์กลางความร่วมมือ เพื่อพัฒนาเศรษฐกิจในประเทศที่ถนัดด้วย ทั้งนี้ได้สำรวจให้เห็นว่าอุตสาหกรรม สหกรณ์ นายสุชาติธรรม สานต่อความสัมพันธ์ โดยจับคู่ความร่วมมืออีอีซีกับจังหวัดที่มีความสำคัญทางเศรษฐกิจในแต่ละด้านของญี่ปุ่น เช่น กับจังหวัดคุญโตะ คันไซ โทโฮกุ และฮอกไกโด และสิ่งที่ไทยต้องการคือการเชื่อมกับวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมหรือเอสเอ็มอีของญี่ปุ่นที่กระจายอยู่ในจังหวัดต่างๆ และกำลังหาช่องทางไปลงทุนในต่างประเทศ เช่น ไทย เวียดนาม และอินโดนีเซีย โดยประเทศไทยมีข้อดีที่ญี่ปุ่นมองไทยเป็นต้นแบบภูมิภาคอาเซียน



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ไทยรัฐ
ครบทุกฉบับ

Tail Roth (M14-10y)
Circulation: 1,000,000
Ad Rate: 1,500

Section: First Section/-

วันที่: เสาร์ 16 กันยายน 2560

ปีที่: 68

ฉบับที่: 21788

หน้า: 10(รวม)

Col. inch: 8

Ad Value: 12,800

PR Value (x3): 38,400

คลัง: ชาว-คำ

คอลัมน์: ชาวชนบทอาชีพกร: คำแนะที่สาขารวมเป็นทั้งอาชีพสด

ข่าวรอบอาณาจักร

- **บ้านเอาที่สาขารวมเป็นที่ราชพัสดุ**
ศรีสะเกษ-สายวันที่ 14 ก.ย. ที่ตลาดประมุด
บางพารา หมู่ 5 ต. บึงดง อ. ขุนหาญ อ. ยะหาญ
ชาวบ้านหนองบัวระดม ประมาณ 40 คน นำโดยนาย
สาคร เกตุกล้า อายุ 67 ปี ประธานกลุ่มชาวสวน
บางพาราบ้านหนองบัวระดม ได้ชุมนุมคัดค้านการ
ขึ้นทะเบียนที่สาขารวมให้เป็นที่ราชพัสดุเกษตร
เปิดเผยว่า ที่ดินแปลงดังกล่าวมีเนื้อที่ 24 ไร่ ชาวบ้าน
ใช้ประโยชน์ร่วมกันตั้งแต่สมัยบรรพบุรุษ ปัจจุบัน
เป็นตลาดประมุดบางพารา 6 ไร่ ที่เหลือเป็นที่นา
พื้นที่ป่าและป่าชุมชนรวม 19 ไร่ 1 ค.ย. มี จนท.
ตง. ที่ดินอำเภอขุนหาญเข้ามาวัดที่ดินให้เป็น
ที่ราชพัสดุ ชาวบ้าน 176 หลังคาเรือน ขอคัดค้าน
การขึ้นทะเบียนเป็นที่ดินราชพัสดุ และขอให้ยุติ
การดำเนินการใดๆ.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

โพสต์ทูเดย์

Post Today
Circulation: 220,000
Ad Rate: 900

Section: First Section/ข่าวไทย

วันที่: เสาร์ 16 กันยายน 2560

ปีที่: 15 ฉบับที่: 5338

Colback: 28.29 Ad Value: 25,461

หัวข้อข่าว: ธกส.ปล่อยกู้4ล้านราย

พหน้า: A2(บนขวา)

PRValue (x3): 76,383

คลิป: ขาว-ดำ

ธกส.ปล่อยกู้4ล้านราย

โพสต์ทูเดย์ - ธ.ก.ส.แจ้งบอร์ดยอด
อัดสินเชื่อไตรมาสแรกพุ่งกว่า 2.46
แสนล้าน ช่วยเกษตรกรแล้วกว่า 4
ล้านราย

รายงานข่าวจากธนาคารเพื่อ
การเกษตรและสหกรณ์การเกษตร หรือ
ธ.ก.ส. เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการ
ธ.ก.ส. ที่มีนายอภิศักดิ์ ตันติวรวงศ์ รมว.
คลัง เป็นประธาน รับทราบผลดำเนินงาน
ธ.ก.ส.ในช่วง 3 เดือนแรกของปี
2560 ตั้งแต่วันที่ 1 เม.ย.-31 ก.ค. 2560
ว่า ธ.ก.ส.มีผลงานที่สำคัญจำนวน 8
มาตรการ 30 โครงการ คิดเป็นเงิน
สินเชื่อที่หมุนเวียนเข้าสู่ระบบแล้วกว่า
2.46 แสนล้านบาท สรุปได้ดังนี้คือ
1.มาตรการช่วยเหลือเกษตรกรผู้ปลูก
ข้าว เกษตรกรได้รับการช่วยเหลือและ
สนับสนุนสินเชื่อประมาณ 3.67 ล้าน
ราย สถาบันเกษตรกร จำนวน 140 แห่ง

เป็นเงิน 1.16 แสนล้านบาท

สำหรับมาตรการที่ 2 ได้แก่ การ
ส่งเสริมการปรับเปลี่ยนการผลิตจำนวน
5 โครงการ เกษตรกรที่ได้รับการช่วยเหลือ
จากการเข้าร่วมโครงการและขอ
สนับสนุนสินเชื่อกว่า 4.3 หมื่นราย เป็น
เงิน 1,008 ล้านบาท มาตรการที่ 3
มาตรการพัฒนายางพาราทั้งระบบ
จำนวน 2 โครงการ สถาบันเกษตรกร
ได้รับการช่วยเหลือและสนับสนุน
สินเชื่อ 548 แห่ง เป็นเงิน 6,669 ล้าน
บาท มาตรการที่ 4 มาตรการช่วยเหลือ
เกษตรกรผู้ปลูกผลไม้ที่ประสบภัยแล้ง
ปี 2559 จำนวน 3 โครงการ คิดเป็น
เกษตรกรได้รับการช่วยเหลือและ
สนับสนุนสินเชื่อ จำนวน 4,201 ราย
เป็นเงิน 485 ล้านบาท

ขณะที่ มาตรการที่ 5 มาตรการ
ช่วยเหลือเกษตรกรผู้ปลูกมันสำปะหลัง

จำนวน 6 โครงการ มีเกษตรกรได้รับการ
ช่วยเหลือและสนับสนุนสินเชื่อ จำนวน
2.5 แสนราย สถาบันเกษตรกร จำนวน
27 แห่ง เป็นเงิน 2.34 หมื่นล้านบาท
มาตรการที่ 6 มาตรการแก้ไขปัญหาค่าหนี้
เกษตรกรและส่งเสริมวินัยทางการเงิน 7
โครงการ มีเกษตรกรได้รับการช่วยเหลือ
และสนับสนุนสินเชื่อกว่า 1.49 ล้านราย
เป็นเงิน 1.51 หมื่นล้านบาท มาตรการ
ที่ 7 มาตรการเพิ่มขีดความสามารถภาค
เกษตร จำนวน 2 โครงการ มีเกษตรกร
ได้รับการช่วยเหลือและสนับสนุนสินเชื่อ
9 ราย กลุ่มเกษตรกร 82 กลุ่ม เป็นเงิน
273.35 ล้านบาท

สุดท้ายมาตรการที่ 8 มาตรการ
ช่วยเหลือผู้ประกอบการ 1 โครงการ
มีเกษตรกรได้รับการช่วยเหลือและ
สนับสนุนสินเชื่อกว่า 2.38 แสนราย
เป็นเงินกว่า 8.33 หมื่นล้านบาท ■



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

โพสต์ทูเดย์

Post Today
Circulation: 320,000
Ad Rate: 200

Section: First Section/ข่าวเด่น

วันที่: เสาร์ 18 กันยายน 2560

ปีที่: 15 ฉบับที่: 5338

Colloc: 29.99 Ad Value: 26,991

หน้า: A3(ล่างซ้าย)

PRValue (x3): 80,973

ศิลปิน: ชว-คำ

หัวข้อข่าว: มติร่วมประเทศไตรภาคีฯ ลดพื้นที่เพาะปลูกต้นราคา

มติร่วมประเทศไตรภาคีฯ ลดพื้นที่เพาะปลูกต้นราคา

โพสต์ทูเดย์ - ไตรภาคีฯมีมติร่วมมือรักษาเสถียรภาพราคายาง เปิดทางแก้ปัญหาราคาที่ไม่ต้องรอประชุมประจำปี พล.อ.ฉัตรชัย สาริกัลยะ รมว.เกษตรและสหกรณ์ แถลงร่วมกับดาตัก เฮอร์มิส ซีอีโอ ซีอีวี ซีอีเอ รัฐมนตรีกระทรวงอุตสาหกรรมและการพาณิชย์ และวัน ดุช แองการตีอาสได้ ลูกिता รัฐมนตรีกระทรวงการค้าต่างประเทศอินโดนีเซีย ในฐานะไทยเป็นเจ้าภาพการประชุมรัฐมนตรีสภาไตรภาคีฯพารา (ITRC) ประจำปี 2560 ซึ่งไทยเป็นเจ้าภาพ

ทั้งนี้ ที่ประชุมมีมติรับเวียดนามเข้าเป็นภาคีสมาชิกและมีมติอีก 6 ด้านในการพัฒนาพาราตั้งแต่ต้นทางถึงปลายทางเพื่อยกระดับราคายางพาราและ

อุตสาหกรรมราคายางพารา โดยเห็นว่าหากมีปัญหาด้านราคาระดับรัฐมนตรีจะยกหูโทรศัพท์หารือในการแก้ปัญหาทันที ไม่ต้องรอการประชุม

สำหรับความร่วมมือ 6 ด้าน ประกอบด้วย 1.การส่งเสริมด้านความต้องการใช้ยางในประเทศของตนเองให้เพิ่มมากขึ้นมีละ 10% 2.การตั้งตลาดพาราในระดับภูมิภาคเพื่อให้มีการซื้อขายล่วงหน้า เพื่อเปิดโอกาสให้นักลงทุนและผู้สนใจเข้ามาซื้อขายผลผลิตจากสถาบันเกษตรกรโดยตรงมากยิ่งขึ้น

3.การบริหารจัดการยางพาราทั้งระบบผ่านโครงการการจัดการปริมาณพาราโดยการลดพื้นที่ปลูกใน 3 ประเทศ โดยจะเป็นมาตรการระยะยาวในช่วงปี 2560-2568 เพื่อสร้าง

ความสมดุลระหว่างความต้องการใช้และปริมาณผลผลิต 4.มาตรการจำกัดปริมาณการส่งออกยาง

5.การต้อนรับเวียดนามเข้าเป็นสมาชิกสมทบจะช่วยเพิ่มบทบาทของสภาไตรภาคีฯ ในการสร้างความยั่งยืนให้กับอุตสาหกรรมยาง 6.การหาแนวทางใหม่เพิ่มรายได้ให้เกษตรกรชาวสวนยาง โดยเฉพาะในการส่งเสริมแปรรูปเป็นอุตสาหกรรมเพิ่มมากขึ้น

นายวัน ดุช แองการตีอาสได้ ลูกिता รัฐมนตรีกระทรวงการค้าประเทศอินโดนีเซีย กล่าวที่ ประเทศสมาชิกได้ตกลงกันว่าหากมีปัญหาจะประชุมกันได้ทุกเมื่อ โดยไม่จำเป็นต้องรอการประชุมประจำปี ซึ่งอินโดนีเซียจะดำเนินการตามพันธกิจของสภาไตรภาคีฯ ■



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด

Kiosk Set
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,200

Section: First Section/ข่าวเมื่อ

วันที่: เสาร์ 18 กันยายน 2560

ปีที่: 27 ฉบับที่: 9789

ColJack: 23.85 Ad Value: 28,820

หัวข้อข่าว: ไทย-มาเลเซียยกระดับร่วมมือการค้า-ลงทุน

หน้า: 3(ซ้าย)

PRValue (x3): 85,860

ฉบับ: ข่าว-ค้า

ไทย-มาเลเซียยกระดับร่วมมือการค้า-ลงทุน

วันที่ 15 ก.ย. ที่ทำเนียบรัฐบาล พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี พร้อมด้วย พล.อ.ฉัตรชัย สาริกัลยะ รมว.คลังมาเลเซียคนที่สอง ที่เข้าเยือนคารวะรวมทั้งคณะผู้บริหารกรมธุรกิจการค้าสัมปเปอร์ ในโอกาสเดินทางเยือนไทย

พล.ท.วีรชน สุคนธปฏิภาค รองโฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี กล่าวว่า ทั้งสองฝ่ายหารือถึงความร่วมมือในด้านต่างๆ ได้แก่ ด้านความมั่นคง นายฯขอรับการสนับสนุนจากมาเลเซีย ในการดูแลความสงบเรียบร้อยบริเวณที่มีพรมแดนติดกัน เนื่องจากความมั่นคงของประเทศไทยเป็นปัจจัยพื้นฐานสำหรับการพัฒนาประเทศอย่างยั่งยืนต่อไป ด้านการท่องเที่ยว นายฯแสดงความขอบคุณนักท่องเที่ยวจากมาเลเซียที่เดินทางมาไทยจำนวนมาก นับเป็นอันดับ 2 รองจากจีน พร้อมย้ำว่ารัฐบาลมีนโยบายส่งเสริมการท่องเที่ยว อาทิ Thailand + 1 ที่จะช่วยยกระดับความร่วมมือด้านการท่องเที่ยวของทั้งสองประเทศให้เพิ่มสูงมากขึ้นด้วย ด้านความเชื่อมโยง นายฯยินดีกับการเปิดเส้นทางการบินใหม่ระหว่างกรุงเทพฯ-เมืองโกตาคิงฮารู

ส่วนรมว.คลังมาเลเซียคนที่สอง เสนอให้ไทย-มาเลเซีย เพิ่มความเชื่อมโยงระหว่างกันให้มากขึ้น โดยเฉพาะความเชื่อมโยงระหว่างภาคใต้ของไทยและภาคเหนือ

ของมาเลเซีย ซึ่งจะช่วยอำนวยความสะดวกให้กับ商旅ขนส่งระหว่างประเทศมากยิ่งขึ้น นายฯชื่นชมความพร้อมของไทยในการส่งเสริมความร่วมมือในด้านโครงสร้างพื้นฐานกับมาเลเซีย ในพื้นที่ชายแดน ด้านเศรษฐกิจ นายฯชื่นชมบทบาทของภาคธุรกิจมาเลเซียที่เป็นภาคคู่ค้าสำคัญในการขับเคลื่อนความร่วมมือด้านการค้าการลงทุนทั้งในมาเลเซียและในภูมิภาคนี้ พร้อมทั้งเชิญชวนภาคเอกชนมาเลเซียให้สนับสนุนและลงทุนในโครงการที่สำคัญๆ ของไทย อาทิ โครงการความยั่งยืน (New S-Curve) เขตเศรษฐกิจพิเศษชายแดน ระเบียงเขตเศรษฐกิจภาคตะวันออก (EEC) และเมืองยางพารา (Rubber City) ซึ่งจะเป็ปัจจัยสำคัญในการผลักดันการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมในภูมิภาค

ช่วงท้าย ทั้งสองฝ่ายต่างเห็นพ้องใจที่จะจับความสัมพันธ์และความร่วมมือที่มีอยู่ให้แน่นแฟ้นมากยิ่งขึ้น นายฯเน้นย้ำให้ยกระดับความร่วมมือด้านการค้าการลงทุนเป็นสำคัญ ที่จะช่วยเพิ่มมูลค่าทางการค้า เพื่อให้สองประเทศเติบโตและแข็งแกร่งไปด้วยกัน นายฯแจ้งว่า ไทยมีมติเห็นชอบแต่งตั้งนายโจจี แจนูเอล เอ็มซี แจนูเอล เป็นเอกอัครราชทูตมาเลเซียประจำประเทศไทยคนใหม่ และรัฐบาลไทยให้ความร่วมมือแก่เอกอัครราชทูตมาเลเซียคนใหม่เต็มที่



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

กรุงเทพธุรกิจ

Kraengthong Triabkij
Circulation: 200,000
Ad Rate: 1,450

Section: First Section/เศรษฐกิจ

วันที่: เสาร์ 16 กันยายน 2560

ปีที่: 30

ฉบับที่: 10588

หน้า: 5(ซ้าย)

Colback: 27.59 Ad Value: 40,005.50 PRValue (x3): 120,016.50

ฉบับ: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: ดิ่ง‘เวียดนาม’ร่วมสร้างปัญหาราคายาง

ดิ่ง‘เวียดนาม’ร่วมสร้างปัญหาราคายาง

กรุงเทพธุรกิจ • “ไตรภาคียาง” รับเวียดนาม เป็นสมาชิกหวังมีส่วนกระตุ้นราคายางสูงขึ้น พร้อมหยิบมาตรการจำกัดการส่งออกยางแก่ปัญหาทันที ดันใช้ยางในประเทศเพิ่มปีละ 10 %

พล.อ.ฉัตรชัย สาริกัลยะ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์เปิดเผยภายหลังการประชุมรัฐมนตรีสภาไตรภาคียางพารา ประจำปี 2560 ภายใต้สภาไตรภาคียางระหว่างประเทศ (ITRC) ว่า ได้หารือถึงการแก้ไขปัญหาราคายางตกต่ำ และเห็นชอบร่วมกัน ที่ทุกประเทศ จะเพิ่มปริมาณการใช้ยางในประเทศของตนเองให้เพิ่มมากขึ้นปีละ 10% ด้านการขนส่ง โครงสร้างพื้นฐานของประเทศ ด้านกีฬาสุขภาพ และสินค้าอุปโภคบริโภค

โดยทั้ง 3 ประเทศสมาชิก จะให้ความสำคัญในการพัฒนางานวิจัยและส่งเสริมนวัตกรรมทั้งในส่วนภาครัฐและเอกชน และมีข้อตกลงร่วมกันในการ

แลกเปลี่ยนเทคโนโลยีและความเชี่ยวชาญในการใช้ยางธรรมชาติของแต่ละประเทศ สำหรับก่อสร้างถนนและการปูผิวถนนใหม่

ด้านตลาดยางพาราระดับภูมิภาค (RRM) ที่ปัจจุบันอยู่ในลักษณะตลาดรูปแบบ spot trading เป็นตลาดซื้อขายจริงและส่งมอบจริง ซึ่งมีสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางสามารถขายผลผลิต ในรูปแบบต่างๆ ไปยังผู้ใช้ยางได้โดยตรง และในอนาคตทั้ง 3 ประเทศมีความเห็นร่วมกันว่าจะหาแนวทางในการพัฒนาตลาดยางพาราระดับภูมิภาคเป็นลักษณะการซื้อขายล่วงหน้า เพื่อเปิดโอกาสให้นักลงทุนและผู้สนใจได้เข้ามาซื้อขายผลผลิตจากสถาบันเกษตรกรโดยตรงมากยิ่งขึ้น

ทั้ง 3 ประเทศจะลดปริมาณเมล็ดผลิตและพื้นที่ปลูก ในช่วงปี พ.ศ. 2560-2568 เพื่อสร้างความสมดุลระหว่างความต้องการใช้และปริมาณผลผลิต ซึ่งจะส่งผลดีต่อราคายางพาราในระยะจะทำให้ราคายาง

ปรับตัวสูงขึ้นและจะสร้างความมั่นใจในการจัดหายางธรรมชาติให้กับผู้บริโภคอย่างยั่งยืน

พล.อ.ฉัตรชัย กล่าวว่าจะขณะนี้ ทั้ง 3 ประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติรายใหญ่ของโลก มีการเฝ้าระวังและติดตามสถานการณ์ราคายางอย่างใกล้ชิด หากราคายางปรับตัวลดลงจนน่าเป็นห่วง อาจจำเป็นต้องนำมามาตรการจำกัดปริมาณการส่งออกยาง (AETS) มาใช้เพื่อช่วยกระตุ้นราคายางให้ปรับตัวสูงขึ้น

นอกจากนี้ที่ประชุมยังเห็นชอบให้เวียดนามเข้าสู่สมาชิกสหภาพ ITRC ภายใต้กรอบการทำงานของ ITRC โดยประเทศเวียดนาม ถือว่าเป็นประเทศผู้ผลิตยางรายใหญ่ของโลกที่มีผลผลิตสูง การมีส่วนร่วมของเวียดนามจะช่วยเพิ่มบทบาทของ ITRC ในการสร้างความยั่งยืนให้กับอุตสาหกรรมยาง



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

แนวหน้า

Size 8x
Circulation: 900,000
Ad Rate: 900

Section: First Section/เศรษฐกิจ

วันที่: เสาร์ 18 กันยายน 2560

ปีที่: 38

ฉบับที่: 13296

หน้า: 7(ลา)

Col: 34

Ad Value: 30,600

PRValue (x3): 91,800

คลิ๊ป: ชาว-คำ

หัวข้อข่าว: ธ.ก.ส.ปล่อยกู้หมุนเงินไร่ระบบ 2.46 แสนล้านบาท

ธ.ก.ส.ปล่อยกู้หมุนเงินไร่ระบบ 2.46 แสนล้านบาท

รายงานข่าวจากธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการ ธ.ก.ส. ที่มีนายอภิศักดิ์ ตันติวรวงศ์ นายคลัง เป็นประธาน รั้งทราบผลดำเนินงานธ.ก.ส. ในช่วง 3 เดือนแรกของปี 2560 ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน-31 มิถุนายน 2560 โดยมีผลงานที่สำคัญจำนวน 8 มาตรการ 30 โครงการ คิดเป็นเงินสินเชื่อที่หมุนเวียนเข้าสู่ระบบแล้วกว่า 2.46 แสนล้านบาท สรุปได้ดังนี้คือ 1. มาตรการช่วยเหลือเกษตรกรผู้ปลูกข้าว เกษตรกรได้รับการช่วยเหลือและสนับสนุนสินเชื่อกว่า 3.87 ล้านราย สถาบันเกษตรกร จำนวน 140 แห่ง เป็นเงิน 1.16 แสนล้านบาท

ขณะที่ด้านการคุ้มครองความเสี่ยงจากภัยธรรมชาติ ผ่านโครงการประกันภัยข้าวนาปี ปีการผลิต 2559 มีเกษตรกรได้รับค่าสินไหมทดแทนกว่า 8.1 หมื่นราย พื้นที่ความเสียหายกว่า 7.44 แสนไร่ เป็นเงิน 816.20 ล้านบาท สำหรับโครงการประกันภัยข้าวนาปี ปีการผลิต 2560 มีเกษตรกรเข้าร่วมโครงการกว่า 7.87 แสนราย พื้นที่ประกันภัยจำนวน 12.34 ล้านไร่ คิดเป็น 41.13% ของพื้นที่เป้าหมาย 25 ล้านไร่ สำหรับมาตรการที่ 2 ได้แก่การส่งเสริมการปรับเปลี่ยนการผลิตจำนวน 5 โครงการ เกษตรกรที่ได้รับการช่วยเหลือจากการเข้าร่วมโครงการ และขอสนับสนุนสินเชื่อกว่า 4.3

หมื่นราย เป็นเงิน 1,008.64 ล้านบาท, 3. มาตรการพัฒนาอาหารที่ระบบ จำนวน 2 โครงการ สถาบันเกษตรกรได้รับการช่วยเหลือและสนับสนุนสินเชื่อ 548 แห่ง เป็นเงิน 6,668.29 ล้านบาท,

4. มาตรการช่วยเหลือเกษตรกรผู้ปลูกผลไม้ที่ประสบภัยแล้ง ปี 2559 จำนวน 3 โครงการ คิดเป็นเกษตรกรที่ได้รับการช่วยเหลือและสนับสนุนสินเชื่อ จำนวน 4,201 ราย เป็นเงิน 485.64 ล้านบาท, 5 มาตรการช่วยเหลือเกษตรกรผู้ปลูกมันสำปะหลัง จำนวน 6 โครงการ มีเกษตรกรได้รับการช่วยเหลือและสนับสนุนสินเชื่อ จำนวน 2.5 แสนราย สถาบันเกษตรกร จำนวน 27 แห่ง เป็นเงิน 2.34 หมื่นล้านบาท

นอกจากนี้ มาตรการที่ 6 การแก้ไขปัญหาน้ำท่วมสินค้าเกษตรและส่งเสริมวินัยทางการเงิน 7 โครงการ มีเกษตรกรได้รับการช่วยเหลือและสนับสนุนสินเชื่อกว่า 1.49 ล้านราย เป็นเงิน 1.51 หมื่นล้านบาท, 7. มาตรการเพิ่มขีดความสามารถภาคเกษตร จำนวน 2 โครงการ มีเกษตรกรได้รับการช่วยเหลือและสนับสนุนสินเชื่อ 9 ราย กลุ่มเกษตรกร 82 กลุ่ม เป็นเงิน 273.35 ล้านบาท และ 8. มาตรการช่วยเหลือผู้ประกอบการ 1 โครงการ มีเกษตรกรได้รับการช่วยเหลือและสนับสนุนสินเชื่อกว่า 2.38 แสนราย เป็นเงินกว่า 8.33 หมื่นล้านบาท



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ไทยโพสต์

Total Post
Circulation: 999,000
Ad Rate: 850

Section: First Section/เศรษฐกิจ

วันที่: เสาร์ 16 กันยายน 2560

ปีที่: 21

ฉบับที่: 7617

หน้า: 6(ขวา)

Col./ack: 26

Ad Value: 22,100

PRValue (x3): 66,300

ศิลปิน: ช่าง-คำ

หัวข้อข่าว: ธกส.ฉีดเงินช่วยเหลือ 2.5 แสนล. อนุมัติ 3.67 ล้านราย

ธกส.ฉีดเงินช่วยเหลือ ทะลัก 2.5 แสนล. อนุมัติ 3.67 ล้านราย

ไทยโพสต์ • ธกส.แจกลดงานโค้งแรกปี 60 ดันเงินช่วยเหลือเวียนเข้าระบบ 2.46 แสนล้านบาท ผ่าน 8 มาตรการ 30 โครงการ ช่วยเกษตรกร 3.67 ล้านราย

ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) แจ้งว่า ที่ประชุมคณะกรรมการ ธ.ก.ส. ที่มีนายอภิรักษ์ ดิศวรวงศ์ วัฒนการคลัง เป็นประธาน ได้รับทราบผลดำเนินงานของ ธ.ก.ส. ในช่วง 3 เดือนแรกของปี 2560 (เม.ย.-มิ.ย. 2560) ว่า ธ.ก.ส. มีผลงานที่สำคัญจำนวน 8 มาตรการ 30 โครงการ คิดเป็นเงินสินเชื่อที่หมุนเวียนเข้าสู่ระบบแล้วกว่า 2.46 แสนล้านบาท

ได้แก่ 1. มาตรการช่วยเหลือเกษตรกรผู้ปลูกข้าว เกษตรกรได้รับการช่วยเหลือและสนับสนุนสินเชื่อกว่า 3.67 ล้านราย สถาบันเกษตรกรจำนวน 140 แห่ง เป็นเงิน 1.16 แสนล้านบาท ขณะที่ด้านการคุ้มครองความเสี่ยงจากภัยธรรมชาติผ่านโครงการประกันภัยข้าวนาปี ปีการผลิต 2560 มีเกษตรกรได้รับสินเชื่อใหม่ทดแทนกว่า 8.1 หมื่นราย พื้นที่ความเสียหายกว่า 7.44 แสนไร่ เป็นเงิน 816.20 ล้านบาท โดยมีเกษตรกรเข้าร่วมโครงการกว่า 7.67 แสนราย พื้นที่ประกันภัยจำนวน 12.34 ล้านไร่

มาตรการที่ 2 ได้แก่ การส่งเสริมการปรับเปลี่ยนการผลิต จำนวน 5 โครงการ เกษตรกรที่ได้รับการช่วยเหลือ

กว่า 4.3 หมื่นราย เป็นเงิน 1 พันล้านบาท มาตรการที่ 3 มาตรการพัฒนาอาชีพชาวไร่ระบบ จำนวน 2 โครงการ สถาบันเกษตรกรได้รับการช่วยเหลือและสนับสนุนสินเชื่อ 548 แห่ง เป็นเงิน 6.68 พันล้านบาท มาตรการที่ 4 มาตรการช่วยเหลือเกษตรกรผู้ปลูกผลไม้ที่ประสบภัยแล้ง ปี 2560 จำนวน 3 โครงการ เกษตรกรได้รับการช่วยเหลือ 4.2 พันราย เป็นเงิน 485.64 ล้านบาท

มาตรการที่ 5 มาตรการช่วยเหลือเกษตรกรผู้ปลูกมันสำปะหลัง จำนวน 6 โครงการ มีเกษตรกรได้รับการช่วยเหลือ 2.5 แสนราย สถาบันเกษตรกรจำนวน 27 แห่ง เป็นเงิน 2.34 หมื่นล้านบาท มาตรการที่ 6 มาตรการแก้ไขปัญหาน้ำท่วม เกษตรกรและส่งเสริมวินัยทางการเงิน 7 โครงการ มีเกษตรกรได้รับการช่วยเหลือและสนับสนุนสินเชื่อกว่า 1.49 ล้านราย เป็นเงิน 1.51 หมื่นล้านบาท

มาตรการที่ 7 มาตรการเพิ่มขีดความสามารถภาคเกษตร จำนวน 2 โครงการ มีเกษตรกรได้รับการช่วยเหลือและสนับสนุนสินเชื่อ 9 ราย กลุ่มเกษตรกร 82 กลุ่ม เป็นเงิน 273.35 ล้านบาท และ มาตรการที่ 8 มาตรการช่วยเหลือผู้ประกอบการ 1 โครงการ มีเกษตรกรได้รับการช่วยเหลือและสนับสนุนสินเชื่อกว่า 2.38 แสนราย เป็นเงินกว่า 8.33 หมื่นล้านบาท



ข่าวสด
กรอบ่าย

Khao Sod (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/เศรษฐกิจ

วันที่: อาทิตย์ 17 กันยายน 2560

ปีที่: 27

ฉบับที่: 9790

หน้า: 5(บนซ้าย)

Col. Job: 36.30 Ad Value: 39,930

PR Value (x3): 119,790

ศิลปิน: ธาว-คำ

หัวข้อข่าว: มติไตรภาคีลดส่งออกยาง รมต.3ปท.พร้อมฮอตไลน์แก้ปัญหา

มติไตรภาคีลดส่งออกยาง รมต.3ปท.พร้อมฮอตไลน์แก้ปัญหา

สภาไตรภาคียาง 3 ประเทศ “ไทย-มาเลเซีย-อินโดฯ” จับมือพร้อมใช้มาตรการลดการส่งออกยางหกรวลาตก พร้อมฮอตไลน์ช่วยเกษตรกรหากมีปัญหา ไม่ต้องรอรอบประชุมปีละครั้ง ถึงเวียดนามร่วมไตรภาคี อินโดฯ บัดฉีมนเกษตรยางพาราภูมิภาค

พล.อ.ฉัตรชัย สุวริถิณะ รว.เกษตรและสหกรณ์ เปิดเผยภายหลังประชุมรัฐมนตรีสภาไตรภาคียางพารา ประจำปี 2560 ภายใต้สภาไตรภาคีระหว่างประเทศ (ITRC) มี นายอะ จีอีวี เขียว รว.อุตสาหกรรมและการพาณิชย์และสินค้าโลกภัณฑ์ มาเลเซีย และ นายแอนการตีอาสดี ดูกิลลา รว.การค้า อินโดนีเซีย ว่า ทั้ง ไทย มาเลเซีย และอินโดนีเซีย มีผลผลิตมากกว่า 60% ของผลผลิตทั่วโลก ปี 2559-2560 อุตสาหกรรมยางธรรมชาติยังคงมีเสถียรภาพจากเศรษฐกิจโลก ปริมาณผลผลิตลดลงจากสภาพอากาศที่แปรปรวน ส่งผลให้เกษตรกรรายย่อยหันไปประกอบอาชีพเกษตรอื่นๆ เป็นจำนวนมาก

“การประชุมครั้งนี้ก็มีความชัดเจน ที่จะทำงานร่วมกันอย่างใกล้ชิด หากมีปัญหาการยางพาราผลิตปลอกคิงกันไป หลังจากนี้ทั้ง 3 ประเทศ จะสามารถหารือเพื่อแก้ปัญหาได้อย่างทันที่ทั้งที่ สามารถออกคู่มือศัพท์คู่กันได้เลย โดยไม่ต้องรอรอบการประชุมระดับรัฐมนตรีสภาไตรภาคี ยางพาราที่จัดขึ้นปีละครั้ง อีกอันว่า หลังจากนี้จะมีการแก้ปัญหาอย่างใกล้ชิดและดีขึ้นกว่าที่เป็นอยู่ ทั้ง 3 ประเทศ ตั้งใจจะร่วมมือกันแก้ปัญหาอย่างต่อเนื่อง พยายามผลักดันงานที่วางร่วมกันไว้สำเร็จ ซึ่งถือเป็นงานระยะยาว”

จากกรหาหารือ ได้ข้อสรุป 6 เรื่อง คือ 1.ร่วมเปิดตลาดยางระดับ

ภูมิภาค ถัดมาจะซื้อขายล่วงหน้า เปิดโอกาสให้นักลงทุนและผู้สนใจได้เข้ามาซื้อขายผลผลิตจากสถาบันเกษตรกร โดยตรงมากขึ้น 2.ส่งเสริมการใช้งานในประเทศเพิ่มมากขึ้นปีละ 10% โดยแปรรูปเป็นสินค้าอุปโภคบริโภค มีข้อตกลงร่วมกันยกเลิกเปลี่ยนเทคโนโลยีและความเชี่ยวชาญในการใช้ยางธรรมชาติของแต่ละประเทศ สำหรับก่อสร้างถนนและการปูผิวถนนใหม่

3.การจัดตั้งตลาดยางพาราระดับภูมิภาค (ITRC Regional Rubber Market : RRM) ปัจจุบันอยู่ในลักษณะตลาดรูปแบบ spot trading เป็นตลาดซื้อขายจริงและส่งเสริมจริง 4.การลดปริมาณผลผลิตและพื้นที่ปลูก สร้างความสมดุลระหว่างความต้องการใช้และปริมาณผลผลิต 5.มาตรการจำกัดปริมาณการส่งออกยาง หกรวลาของปรัยตัวลดลงจนน่าเป็นห่วง จำเป็นจะต้องนำมาพิจารณาแก้ไข 6.รับข้อเสนอเจ้าผู้สมาชิกรัฐสภา ITRC

ผู้ที่เข้าร่วมสนทนา นายแอนการตีอาสดี รว.การค้า อินโดนีเซีย ว่า ที่ผ่านมา อินโดนีเซียและมาเลเซียเป็นสมาชิกสภาไตรภาคีมาแต่เดิมมีความจริงจังในมาตรการช่วยเหลือเกษตรกรไม่ให้ลดค่า และไม่จริงจังในการช่วยเหลือเกษตรกรประเทศสมาชิกอื่นแล้ว นายแอนการตีอาสดี กล่าวว่า “สื่อมวลชน ไปได้ยินมาจากไทย อินโดนีเซีย ให้ที่มันและทำลายข้อตกลงลดค่า”

“ครั้งนี้ตกลงทำงานร่วมกัน และไว้ด้วยกันจะเข้ามาร่วมมือ ไม่ต้องเป็นห่วงจากนี้เราร่วมมือกันมากขึ้น มีประชุมกันได้ทุกเมื่อ ไม่จำเป็นต้องรอรอบประชุมประจำปี” รว.การค้าอินโดนีเซีย กล่าว



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน
กรอปปาย

Masthead (M14-By)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/เศรษฐกิจ

วันที่: จันทร์ 18 กันยายน 2560

ปีที่: 40

ฉบับที่: 14435

หน้า: 6(ซ้าย)

Colback: 30.78 Ad Value: 33,858

PRValue (x3): 101,674

ฉบับ: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: โศกนาฏกรรมเวียดนามรวมกลุ่ม ยกกระดับตลาดภูมิภาคแก้ปัญหาหาคาดก

โศกนาฏกรรมเวียดนามรวมกลุ่ม

● ยกกระดับตลาดภูมิภาคแก้ปัญหาหาคาดก

พล.อ.ฉัตรชัย สาริกัลยะ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 15 กันยายนที่ผ่านมา ประเทศไทย ได้เป็นเจ้าภาพประชุมรัฐมนตรีภาคียางพารา ประจำปี 2560 ภายใต้สภาไตรภาคี ยางระหว่างประเทศ (ITRC) โดยนาย มะ ซียี ซ็ย รัฐมนตรีกระทรวงอุตสาหกรรม การพาณิชย์และสินค้าออกพิเศษ ประเทศ มาเลเซีย และนายแอนการตีอาสได้ อูเกิตา รัฐมนตรีกระทรวงการค้า ประเทศอินโดนีเซีย เข้าร่วมประชุม โดยที่ประชุมได้สรุปแนวทางการพัฒนายางพาราทั้งระบบใน 6 ประการ คือ 1.เห็นชอบที่จะรับประเทศเวียดนาม ซึ่งเป็นผู้ผลิตยางรายใหม่เป็นสมาชิกสมทบ ภายใต้กรอบการทำงานของ ITRC โดยคาดว่าจะการมีส่วนร่วมของเวียดนามจะช่วยเพิ่ม

บทบาทของ ITRC ในการสร้างความยั่งยืน ให้กับอุตสาหกรรมยาง 2.จะมีมาตรการจำกัด ปริมาณการส่งออก โดยทั้ง 3 ประเทศจะเฝ้า ระวังและติดตามสถานการณ์ราคาอย่าง ใกล้ชิด หากราคาตกลงจนน่าเป็นห่วงก็จะหา มาตรการมากระตุ้นให้ราคาปรับตัวสูงขึ้น "จะทำงานใกล้ชิดกันมากขึ้น หากเห็น ว่าราคายางมีตกก็จะมีทุกโทรศัพท์คุยกัน ได้เลยเพื่อแก้ปัญหาให้ทันทันที โดยไม่ต้อง รอกการประชุมสภาไตรภาคียางพาราที่จัดขึ้น ปีละครั้ง" พล.อ.ฉัตรชัยกล่าว

พล.อ.ฉัตรชัยกล่าวต่อว่า 3.การบริหารจัดการ ยางพาราทั้งระบบผ่านโครงการลดปริมาณ ผลิตและพื้นที่ปลูก ในช่วงปี พ.ศ. 2560- 2568 4.ส่งเสริมและเพิ่มปริมาณการใช้ยาง ของแต่ละประเทศปีละ 10% 5.จัดตั้งตลาด

ยางพาราในระดับภูมิภาคจากที่ซื้อขายจริงและ ส่งมอบจริงในปัจจุบันไปสู่การเป็นตลาดซื้อ ขายล่วงหน้า เพื่อให้มีนักลงทุนและผู้สนใจซื้อ ขายผลผลิตจากสถาบันเกษตรกรโดยตรงมาก ยิ่งขึ้น และ 6.การหาแนวทางเพิ่มรายได้ให้กับ เกษตรกรชาวสวนยาง โดยจะปรับกลยุทธ์ใน การหารือกับภาคอุตสาหกรรม เพื่อสร้างราย ได้และพัฒนาอุตสาหกรรมอย่างยั่งยืน

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า จากการสอบถาม นาย อูเกิตา รัฐมนตรีกระทรวงการค้า อินโดนีเซีย เกี่ยวกับความจริงใจในการแก้ปัญหาหาคาดก ตกต่ำ ซึ่งนายอูเกิตากล่าวว่า ที่ผ่านมามี อินโดนีเซียให้คำมั่นและทำตามข้อตกลงตลอด มา รวมถึงให้ความร่วมมือในการควบคุมผลผลิต ให้สอดคล้องกับความต้องการ ตามแผนที่ตกลง กันไว้ และในอนาคตก็จะร่วมมือกันมากขึ้น



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

กรุงเทพธุรกิจ

Krugthong Triakij
Circulation: 100,000
Ad Rate: 2,400

Section: การเงิน-ลงทุน/Money Wise

วันที่: จันทร์ 18 กันยายน 2560

ปีที่: 30

ฉบับที่: 10588

หน้า: 21(ลา)

Col Loc: 7.95

Ad Value: 19,080

PRValue (x3): 57,240

ศิลปิน: สีสี่

หัวข้อข่าว: ราคายางประเภทดีเอวัน วันที่ 15 กันยายน 2560

ราคายางประเภทดีเอวัน วันที่ 15 กันยายน 2560

ชนิด	ตุลาคม 2560		พฤศจิกายน 2560	
	กรุงเทพฯ	สงขลา	กรุงเทพฯ	สงขลา
ยางแผ่นรมควัน				
ชั้น 1	64.05	63.80	64.25	64.00
ชั้น 2	63.45	63.20	63.65	63.40
ชั้น 3	62.90	62.65	63.10	62.85
ชั้น 4	62.60	62.35	62.80	62.55
ชั้น 5	62.15	61.90	62.35	62.10
ยางแท่ง				
STRSL	63.50	63.25	63.70	63.45
STR20	55.35	55.10	55.55	55.30
เป้าหมาย 60%	42.00	41.75	42.20	41.95

ที่มา : สทอ.วันเดียว



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

สยามรัฐ

Size: 8x11
Circulation: 900,000
Ad Rate: 550

Section: First Section/เกษตรา

วันที่: จันทร์ 18 กันยายน 2560

ปีที่: 68

ฉบับที่: 23520

หน้า: 12(ลาเซวา)

Callack: 16.88 Ad Value: 14,348

PRValue (x3): 43,044

คลัง: ชาว-คำ

หัวข้อข่าว: สงขลาทุ่มงบ87ล.ส่งเสริมสหกรณ์
สร้างต้นแบบบริหารยางครบวงจร

สงขลาทุ่มงบ87ล.ส่งเสริมสหกรณ์ สร้างต้นแบบบริหารยางครบวงจร

สงขลา: นายทรงพล สวาสดิ์ธรรม ผู้ว่าราชการจังหวัดสงขลา พร้อมด้วยนายพิเชษฐ์ วิริยะพาหะ รองอธิบดีกรมส่งเสริมสหกรณ์ ร่วมพิธีเปิดและส่งเสริมทรัพย์สินแปรรูปยางพารา งบกลุ่มจังหวัดภาคใต้ชายแดน ตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตยางพาราเพื่อสร้างมูลค่าเพิ่มในสถาบันเกษตรกรจังหวัดสงขลาเพื่อขับเคลื่อนการพัฒนายางพาราแบบครบวงจร โดยมีนายนิติสาราทะ สหกรณ์จังหวัดสงขลา ให้การต้อนรับ ณ สหกรณ์การเกษตรวิฑูมิ จำกัด จังหวัดสงขลา

นายนิติ สาราทะ สหกรณ์จังหวัดสงขลา กล่าวว่า แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 กำหนดแนวทางการพัฒนาภาคใต้ให้เป็นฐานเศรษฐกิจสีเขียวโดยการรักษาการผลิตยางพาราส่งเสริมสนับสนุนให้มีการใช้เทคโนโลยีการเพิ่มการผลิต การวิจัย การแปรรูป เพื่อสร้างมูลค่าเพิ่มยางพารา รวมทั้งเป็นศูนย์กลางอุตสาหกรรมแปรรูป

ยางพาราครบวงจรในรูปแบบเมืองยาง (Rubber City) ในพื้นที่จังหวัดสงขลา สำนักงานสหกรณ์จังหวัดสงขลา จึงได้บูรณาการร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องยกระดับสถาบันเกษตรกร เป็นผู้ประกอบการแปรรูปยางพาราครบวงจร อันจะนำไปสู่ความยั่งยืนของเกษตรกรชาวสวนยาง

“จังหวัดสงขลา มีสหกรณ์ได้รับการสนับสนุนงบประมาณงบกลุ่มจังหวัดภาคใต้ชายแดนกิจกรรมแปรรูปยางพารา 3 แห่ง ได้แก่ 1.สหกรณ์การเกษตรนาหม่อม จำกัด ก่อสร้างศูนย์รวบรวมน้ำยางสด วงเงิน 4,800,000 บาท 2.สหกรณ์การเกษตรจะนะ จำกัด ก่อสร้างโรงงานน้ำยางข้น 1 โรง วงเงิน 51,380,600 บาท 3.สหกรณ์การเกษตรวิฑูมิ จำกัด จัดซื้อเครื่องจักรอุปกรณ์แปรรูปยางพารา วงเงิน 31,587,000 บาท เพื่อเป็นต้นแบบการบริหารยางพาราครบวงจร ใ้กับสถาบันเกษตรกรอื่นๆ เป็นแนวทางในการพัฒนายางพาราให้มั่นคงยั่งยืนต่อไป”



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

สยามรัฐ

Start Rate
Circulation: 900,000
Ad Rate: 550

Section: First Section/เกษตร

วันที่: จันทร์ 18 กันยายน 2560

ปีที่: 68

ฉบับที่: 23520

หน้า: 12(ล่างขวา)

Col. Inch: 16.88 Ad Value: 14,348

PRValue (x3): 43,044

ฉบับ: ชาว-คำ

หัวข้อข่าว: สงขลาทุ่มงบ87ล.ส่งเสริมสหกรณ์
สร้างต้นแบบบริหารยางครบวงจร

สงขลาทุ่มงบ87ล.ส่งเสริมสหกรณ์ สร้างต้นแบบบริหารยางครบวงจร

สงขลา: นายทรงพล สวาสดิ์ธรรม ผู้ว่าราชการจังหวัดสงขลา พร้อมด้วยนายพิษณุ วีวิยะทาพะ รองอธิบดีกรมส่งเสริมสหกรณ์ ร่วมพิธีเปิดและส่งเสริมทรัพย์สินแปรรูปยางพารา งบกลุ่มจังหวัดภาคใต้ชายแดน ตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตยางพาราเพื่อสร้างมูลค่าเพิ่มในสถาบันเกษตรกรจังหวัดสงขลาเพื่อขับเคลื่อนการพัฒนายางพาราแบบครบวงจร โดยมีนายนิติสาราทะ สหกรณ์จังหวัดสงขลา ให้การต้อนรับ ณ สหกรณ์การเกษตรวิถภูมิ จำกัด จังหวัดสงขลา

นายนิติ สาราทะ สหกรณ์จังหวัดสงขลา กล่าวว่า แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 กำหนดแนวทางการพัฒนาภาคใต้ให้เป็นฐานเศรษฐกิจสีเขียวโดยการรักษาการผลิตยางพาราส่งเสริมสนับสนุนให้มีการใช้เทคโนโลยีการเพิ่มการผลิต การวิจัย การแปรรูป เพื่อสร้างมูลค่าเพิ่มยางพารา รวมทั้งเป็นศูนย์กลางอุตสาหกรรมแปรรูป

ยางพาราครบวงจรในรูปแบบเมืองยาง (Rubber City) ในพื้นที่จังหวัดสงขลา สำนักงานสหกรณ์จังหวัดสงขลา จึงได้บูรณาการร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องยกระดับสถาบันเกษตรกร เป็นผู้ประกอบการแปรรูปยางพาราครบวงจร อันจะนำไปสู่ความยั่งยืนของเกษตรกรชาวสวนยาง

“จังหวัดสงขลา มีสหกรณ์ได้รับการสนับสนุนงบประมาณกลุ่มจังหวัดภาคใต้ชายแดนกิจกรรมแปรรูปยางพารา 3 แห่ง ได้แก่ 1.สหกรณ์การเกษตรนาหม่อม จำกัด ก่อสร้างศูนย์รวบรวมไม้ยางสด วงเงิน 4,800,000 บาท 2.สหกรณ์การเกษตรจะนะ จำกัด ก่อสร้างโรงงานน้ำยางข้น 1 โรง วงเงิน 51,380,600 บาท 3.สหกรณ์การเกษตรวิถภูมิ จำกัด จัดซื้อเครื่องจักรอุปกรณ์แปรรูปยางพารา วงเงิน 31,587,000 บาท เพื่อเป็นต้นแบบการบริหารยางพาราครบวงจร ให้กับสถาบันเกษตรกรอื่นๆ ยึดเป็นแนวทางในการพัฒนายางพาราให้มั่นคงยั่งยืนต่อไป”



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

เทคโนโลยีชาวบ้าน <http://www.technologychaoban.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: เสาร์ 16 กันยายน 2560 เวลา 07:31

Site Value: 10,000

Rating: ★★☆☆

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: การยางแห่งประเทศไทย จับมือ กลุ่มทรู และ แพลทเนรา จัดตั้งศูนย์กลางข้อมูลชาวสวนยางพาราไทยมุ่งพัฒนา...

การยางแห่งประเทศไทย จับมือ กลุ่มทรู และ แพลทเนรา จัดตั้งศูนย์กลางข้อมูลชาวสวนยางพารา ไทยมุ่งพัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการ



การยางแห่งประเทศไทย จับมือ กลุ่มทรู โดย บริษัท เรียลมูลฟ จำกัดและบริษัท แพลทเนรา จำกัด ลงนามบันทึกความร่วมมือจัดตั้งศูนย์ข้อมูลชาวสวนยางพาราไทย Thailand Rubber information Center (TRIC) เน้นเป็นศูนย์กลางข้อมูลข่าวสารและองค์ความรู้เกี่ยวกับเรื่องยางพารา เพื่อให้เกิดการพัฒนาศักยภาพของผู้ประกอบการตลอดจนเกษตรกรชาวสวนยางของไทย รองรับนโยบายของภาครัฐในยุคไทยแลนด์ 4.0

ดร.ธีธัช สุขสะอาด ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย เผยว่า บันทึกความเข้าใจ (“Memorandum of Understanding: MOU”) ฉบับนี้ทำขึ้นระหว่างการยางแห่งประเทศไทย, บริษัท แพลท เนรา จำกัด และ บริษัท เรียล มูลฟ จำกัด เพื่อร่วมจัดตั้งศูนย์ข้อมูลชาวสวนยางพาราไทย (Thailand Rubber Information Center: TRIC) โดยมีจุดมุ่งหมายให้ TRIC เป็นศูนย์กลางในการเก็บรวบรวม กระจาย และวิเคราะห์ข้อมูลข่าวสารอิเล็กทรอนิกส์เกี่ยวกับยางพาราที่ทันต่อเหตุการณ์เพื่อยกระดับและพัฒนา ศักยภาพของผู้ประกอบการเกษตรกรและเกษตรกรชาวสวนยางตามวิสัยทัศน์ มั่งคั่ง มั่นคง และยั่งยืน ตามนโยบายไทยแลนด์ ๔.๐

“ศูนย์ข้อมูลชาวสวนยางพาราไทยที่จัดตั้งนี้ กยท. จะดำเนินเนินการสนับสนุนในด้านองค์ความรู้ การรวบรวม การวิเคราะห์ข้อมูล การกระจายข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้แก่ผู้ประกอบการและเกษตรกรชาวสวนยางไทย ลงในระบบฐานข้อมูลสารสนเทศและระบบสื่อสารสำหรับเชื่อมโยงระหว่างการยางแห่งประเทศไทย, ผู้ประกอบการเกษตรกรและเกษตรกรชาวสวนยางรวมทั้งบุคลากรทั้งภาครัฐ และภาคเอกชนให้ได้รับข้อมูลข่าวสารที่เกี่ยวข้องกับยางพารา อย่างมีประสิทธิภาพ ถูกต้อง เที่ยงตรง และรวดเร็ว” ผู้ว่าการ กยท. กล่าว

นายพิรุณ ไพรีพ่ายฤทธิ์ ผู้อำนวยการด้านลูกค้าธุรกิจภาครัฐและภาคการศึกษา บมจ.ทรู คอร์ปอเรชั่น กล่าวว่า กลุ่มทรู มีความยินดีเป็นอย่างยิ่งที่ได้ร่วมมือกับการยางแห่งประเทศไทย ในการจัดตั้งโครงการศูนย์กลางข้อมูลชาวสวนยางพารา เพื่อประโยชน์แก่เกษตรกรชาวสวนยาง โดยกลุ่มทรู จะสนับสนุนแพลตฟอร์มและช่องทางการเข้าถึงศูนย์กลางข้อมูลข่าวสาร ซึ่งเชื่อมต่อผ่านโครงข่ายที่ดีที่สุดและครอบคลุมที่สุดของทรูมูฟ เอช มั่นใจว่า ผู้ประกอบการและเกษตรกรชาวสวนยางไทยทั่วประเทศ จะสามารถใช้งานแอปพลิเคชัน TRIC ได้อย่างมีประสิทธิภาพ สามารถเข้าถึงศูนย์กลางข้อมูลชาวสวนยางพาราไทยได้ทุกที่ทุกเวลา ซึ่งจะช่วยยกระดับและพัฒนา ศักยภาพของผู้ประกอบการและเกษตรกรชาวสวนยางเข้าสู่ยุคดิจิทัล ตามนโยบายไทยแลนด์ 4.0

คุณวิสันติ อาชาเดโชพล กรรมการผู้จัดการ บริษัท แพลท เนรา จำกัด กล่าวว่า บริษัท Patnera เป็นผู้พัฒนา Application เพื่อรองรับการใช้งานผ่านอุปกรณ์สื่อสารต่าง ๆ ได้สะดวกมากยิ่งขึ้น โดยการร่วมมือครั้งนี้ บริษัท แพลท เนรา จำกัด จะดำเนินการสนับสนุนในการพัฒนาและบำรุงรักษาแอปพลิเคชันทางฝั่งเซิร์ฟเวอร์และบนโทรศัพท์เคลื่อนที่ เพื่อเป็นศูนย์กลางการกระจายข้อมูลให้แก่ผู้ประกอบการและเกษตรกรชาวสวนยางไทย ซึ่งจะได้รับข้อมูลข้อมูลที่ทันต่อเหตุการณ์ แม่นยำและเชื่อถือได้ รวมถึงการส่งเสริม สนับสนุน และร่วมกันให้ข้อมูลข่าวสารอย่างพาราเพื่อประโยชน์ทางด้านการจำหน่าย ข้อมูลการตลาด ให้มีการแข่งขันอย่างเป็นธรรม เปิดเผย โปร่งใส เพื่อให้เกิดความเป็นธรรมทางการค้าและเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ ผู้ประกอบการเกษตรกรชาวสวนยาง และเกษตรกรชาวสวนยางต่อไป



กรมประชาสัมพันธ์ <http://www.prd.go.th>

บันทึกไฟล์เมื่อ: เสาร์ 16 กันยายน 2560 เวลา 07:36

Site Value: 10,000

Rating: ★★☆☆

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: ศูนย์เรียนรู้ยางพาราขอนแก่น และ กยท.ขอนแก่น
หนุนเกษตรกรชาวสวนยางแปรรูปผลิตภัณฑ์ยางเพื่อสร้างมูลค่า...



ศูนย์เรียนรู้ยางพาราจังหวัดขอนแก่น มีภารกิจหลักในการเป็นแหล่งเรียนรู้ให้กับเกษตรกรชาวสวนยางในพื้นที่ภาคเหนือ และภาคตะวันออกเฉียงเหนือ รวมไปถึงผู้ที่สนใจค้นคว้าด้านยางพารา นอกจากนี้ยังมีบทบาทหน้าที่ที่สำคัญอีกหน้าที่หนึ่งคือเป็นสถานที่ในการจัดฝึกอบรมหลักสูตร การแปรรูปผลิตภัณฑ์ยางพารา เพื่อเพิ่มมูลค่าหลากหลายรูปแบบไม่ว่าจะเป็นหลักสูตรการทำหมอนจากยางพารา การทำถุงมือ การทำตุ๊กตาในรูปแบบต่างๆ รวมไปถึงหลักสูตรการทำแผ่นปูพื้นสนามฟุตบอล แผ่นยางรองพื้นในรถยนต์ และผลิตภัณฑ์อื่นๆ ซึ่งถือได้ว่าเป็นหลักสูตรที่ดีและมีประโยชน์ เป็นการส่งเสริมให้เกษตรกรมีความรู้ สามารถนำไปสร้างเป็นอาชีพเสริมเพิ่มรายได้ และเป็นการเพิ่มมูลค่าผลผลิตยางพาราในช่วงที่ราคาขายตกต่ำ พร้อมทั้งเป็นการสนับสนุนการใช้ยางพาราในประเทศให้เพิ่มขึ้นด้วย สำหรับผู้สนใจเข้ารับการอบรมหลักสูตรการแปรรูปผลิตภัณฑ์ยางพารา ติดต่อได้ที่ศูนย์เรียนรู้ยางพารา จังหวัดขอนแก่น ถนนมิตรภาพ ตำบลคำม่วง อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น โทรศัพท์ 08-6456-2923 โดยไม่เสียค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

นายวีระ ความตะลีลา ผู้อำนวยการการยางแห่งประเทศไทย จังหวัดขอนแก่น กล่าวว่า สำหรับเกษตรกรหรือสถาบันเกษตรกรที่มีความสนใจทำเรื่องการแปรรูปผลิตภัณฑ์ยางพารา กยท. พร้อมให้การสนับสนุนด้านทุน โดยมีสวัสดิการเกี่ยวกับผู้ประกอบการ หรือสถาบันเกษตรกร สามารถกู้ยืมเงินไปลงทุนเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเพิ่มมูลค่าให้กับยางพารา ไม่ว่าจะเป็นการสร้างโรงงาน ขยายต่อเติมโรงงาน หรือซื้อเครื่องจักรใหม่ก็ได้

ทั้งนี้ การยางแห่งประเทศไทยพร้อมให้บริการและให้คำปรึกษาแนะนำในการพัฒนายางพาราทั้งระบบให้แก่เกษตรกรชาวสวนยาง

ข้อมูลข่าวและที่มา

ผู้สื่อข่าว : อมร บ้อยเสนา

ผู้เรียบเรียง : วรวิญญา นันตาแก้ว

แหล่งที่มา : สวท.เครือข่ายโทรทัศน์ขอนแก่น(F.M.T.V)

ยางพาราภาคเหนือมีแ้วโลด! กยท.ดันรวมกลุ่ม เน้นคุณภาพ..ทั้งดีและบริสุทธิ์



ยางพาราเป็นพืชเศรษฐกิจ แม้ในช่วงนี้ราคาปรับขึ้นไม่มากนัก แต่ปัจจุบันมีการเพาะปลูกกันทุกภาคทั่วประเทศ วันนี้ "เกษตรก้าวไกล" จะพาทุกท่านไปแ้วเหนือ ไปดูแหล่งปลูกยางที่ดีและบริสุทธิ์ ทั้งนี้เพื่อเพิ่มมูลค่าของผลผลิต



เมื่อเร็วๆนี้ ดร.ธีธัช สุขสะอาด ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) กล่าวว่า ได้นำคณะทีมงานและผู้สื่อข่าวเดินทางไปที่ อำเภอไชยปราการ จังหวัดเชียงใหม่ เยี่ยมชมตลาดยางพาราระดับท้องถิ่น ภายใต้การดำเนินงานของสหกรณ์กองทุนสวนยางไชยปราการในพื้นที่ รวม 3,000 กว่าไร่ ครอบคลุม 3 อำเภอ ได้แก่ ฟาง แม่อาย และ ไชยปราการ ส่งเสริมการปลูกยางพาราตามนโยบายของภาครัฐ เน้นให้เกษตรกรรายย่อยยึดหลักแนวเกษตรทฤษฎีใหม่ ไม่ว่าจะเป็นการขุดบ่อเลี้ยงปลา ปลูกสัตว์ หรือทำปลูกพืชท้องถิ่นอื่นๆ ในแปลงยาง เพื่อให้มีรายได้หมุนเวียนตลอด

ดร.ธีธัช ยังบอกอีกว่า การผลิตยางที่นี้ส่วนใหญ่เป็นยางก้อนถ้วย จึงต้องมีจำนวนมิตกริต 6-8 มิต และใช้กรตฟอร์มิก หรือ กรตซ์ลไฟริก เพื่อให้ยางพาราแข็งตัว โดยไม่ให้นิยางก้อนถ้วยมีสิ่งใดๆมาเจือปนทั้งนอกและใน เช่น เปลือกไม้ ดิน ทราษ และแมลงต่างๆนอกจากนี้ ควรเก็บใส่ตะกร้าและกระสอบตาข่ายด้วย เพื่อช่วยระบายความชื้นออกไป ซึ่งจุดแข็งของสหกรณ์แห่งนี้คือ ยางสะอาด ปราศจากสิ่งแปลกปลอมหรือเรียกว่า ยางบริสุทธิ์ ส่วนจุดอ่อนนั้น เป็นพื้นที่ลาดชัน และห่างไกลจากโรงงาน ขนส่งลำบาก

“ตอนนี้พยายามรวมตัวกัน เพื่อใช้ประโยชน์ของตลาดให้มากขึ้น ซึ่งสหกรณ์บริหารจัดการ ความเสี่ยงของตัวเองได้เป็นอย่างดี ต้องยอมรับว่าตลาดยางพาราเน้นใช้คุณภาพเป็นหลัก ภาคเหนือส่วนใหญ่ ผลผลิตยังไม่มากนัก เพื่อให้ราคาสูงนั้น ก็ต้องใช้คุณภาพเป็นหลัก และควบคุมระบบการเก็บไม่ให้มีสิ่งแปลกปลอมปะปน สามารถส่งขายได้ราคาสูง”

ดร.ธีธัช กล่าว

นอกจากนี้ กยท. ยังส่งเสริมยางพาราทั้งระบบครบวงจร ตั้งแต่แปลงปลูกจนให้ผลผลิตและนำไปขาย จนกระทั่งการแปรรูป โดยนางงานวิจัยมาต่อยอด สร้างธุรกิจและมูลค่าเพิ่ม เห็นได้จากผลิตภัณฑ์หมอนยางพารา ขณะนี้ทั้งภาคเอกชนและสถาบันเกษตรกรแปรรูปในรูปแบบต่างๆ ส่งขายทั้งในและต่างประเทศ ถือเป็นจุดเริ่มต้นที่มีเอกลักษณ์แบบฉบับของภาคเหนือ

ด้านคุณเต็มใจ มีพร้อม หรือเจ้แป้ว ผู้รับซื้อยางพารารายใหญ่ กล่าวเสริมว่า เดิมตนทำธุรกิจอยู่ทางภาคใต้ แต่ต่อมาได้ขยายงานสู่ภาคเหนือ เพราะมีการปลูกยางพารามาก โดยเน้นรับซื้อยางก้อนถ้วยจากเกษตรกรผ่านการประมูล ซึ่งมีผลผลิตเกือบทุกวัน ส่วนใหญ่คุณภาพดีปราศจากจากสิ่งปนเปื้อนอื่นๆ



“ภาคเหนือเป็นพื้นที่ปลูกยางใหม่ยังถือว่าน่ายาง อาจจะมีสูงทางใต้ไม่ได้ แต่คิดว่าในอนาคตไม่แน่นอน จุดเด่นที่นี่ คือเป็นยางก้อนถ้วยสะอาด ปราศจากสิ่งเจือปน มีผลผลิตเข้ามารอประมูลที่สหกรณ์อย่างต่อเนื่อง เราเคยประมูลมากที่สุดมูลค่านับล้าน หรือช่วงที่ยางน้อย ประมาณ 4-5 แสนบาท ส่วนผลผลิตที่ได้มา แปรรูปเป็นยางแคร์ป ก่อนที่จะส่งออกไปต่างประเทศ” คุณเต็มใจเอ่ยปิดท้าย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

อาร์วายทีไอน์ <http://www.ryt9.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: เสาร์ 16 กันยายน 2560 เวลา 07:39

Site Value: 10,000

Rating: ★★☆☆

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: รัฐมนตรีไทย-มาเลย์-อินโด แถลงผลประชุมสภาไตรภาคียางพารา
เตรียมร่วมมือพัฒนาการวิจัยและอุตสาหกรรมยาง...

อาร์วายทีไอน์

ThaiPR.NET รัฐมนตรีไทย-มาเลย์-อินโด แถลงผลประชุม

Thailand Press Release ข่าวประชาสัมพันธ์

สภาไตรภาคียางพารา เตรียมร่วมมือ

พัฒนาการวิจัยและอุตสาหกรรมยาง เน้นนำยางธรรมชาติไปใช้

ประโยชน์ในรูปแบบต่างๆ ตั้งเป้าพัฒนายางพาราให้ยั่งยืนและมั่นคง



เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2560 ประเทศไทยในฐานะเจ้าภาพการประชุมรัฐมนตรีสภาไตรภาคียางพารา ประจำปี 2560 ภายใต้สภาไตรภาคียางระหว่างประเทศ (ITRC) นำโดย พลเอกฉัตรชัย สาริกัลยะ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ประเทศไทย ร่วมกับ MR. MAH STEW KEONG (ดาตุ๊ก เสอริ มะ ซีวีว เขียว) รัฐมนตรีกระทรวงอุตสาหกรรมการเพาะปลูกและสินค้าโภคภัณฑ์ ประเทศมาเลเซีย และ Drs. Enggartiasto Lukita (ดอกเตอร์ รัน ดุช แองการ์ตีอัสโต ลุกิตา) รัฐมนตรีกระทรวงการค้าประเทศอินโดนีเซีย เพื่อยกความร่วมมือในฐานะประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติของโลก มุ่งพัฒนายางพาราสู่ความยั่งยืน เน้นแปรรูปโดยแต่ละประเทศสมาชิกส่งเสริมแปรรูปใช้ภายในประเทศ ชูถนนยางพารา ณ โรงแรมแชงกรีลา กรุงเทพฯ

พลเอกฉัตรชัย สาริกัลยะ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ประเทศไทย กล่าวว่า ในช่วงปีพ.ศ.2559 ถึง 2560 อุตสาหกรรมยางธรรมชาติยังคงได้รับอิทธิพลจากตลาดต่างประเทศและสภาวะเศรษฐกิจโลกที่ส่งผลกระทบต่อตลาดและราคายางของโลก ทำให้ราคายางยังคงมีความผันผวน ซึ่งที่ผ่านมาปริมาณผลผลิตลดลงจากสภาพภูมิอากาศที่เปลี่ยนแปลง ประกอบกับเกษตรกรรายย่อยหันไปประกอบอาชีพเกษตรอื่น ๆ เป็นจำนวนมาก ด้วยเหตุนี้ ITRC และ IRCo ได้มีความพยายามในการแก้ปัญหาดังกล่าว ด้วยวิธีการสำคัญ จากการร่วมประชุมสภาไตรภาคียางระหว่างประเทศครั้งนี้ มีข้อสรุปแนวทางการพัฒนายางพาราทั้งระบบ 6 ประการ คือ

- การส่งเสริมด้านอุปสงค์ เพิ่มปริมาณการใช้ยาง ในฐานะประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติรายใหญ่ของโลก ทั้งสามประเทศมีความพยายามที่จะส่งเสริมใช้ยางในประเทศของตนเองให้เพิ่มมากขึ้นปีละ 10% กับการพัฒนาและดำเนินงานต่างๆ ทั้งการขนส่ง โครงสร้างพื้นฐานของประเทศ ด้านกีฬา สุขภาพ ตลอดจนจนการแปรรูปเป็นสินค้าอุปโภคบริโภค โดยทั้งสามประเทศสมาชิก จะให้ความสำคัญในการพัฒนางานวิจัยและส่งเสริมนวัตกรรมทั้งใน ส่วนภาครัฐและเอกชน และมีข้อตกลงร่วมกันในการแลกเปลี่ยนเทคโนโลยีและความเชี่ยวชาญในการใช้ยางธรรมชาติของแต่ละประเทศสำหรับก่อสร้างถนนและการปูผิวถนนใหม่

- การจัดตั้งตลาดยางพาราระดับภูมิภาค (ITRC Regional Rubber Market: RRM) ปัจจุบันอยู่ในลักษณะตลาดรูปแบบ spot trading เป็นตลาดซื้อขายจริงและส่งมอบจริง ซึ่งมีสถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง สามารถขายผลผลิตในรูปแบบต่างๆ ไปยังผู้ใช้ยางได้โดยตรง และในอนาคตทั้งสามประเทศมีความเห็นร่วมกันว่าจะหาแนวทางในการพัฒนาตลาดยางพาราระดับภูมิภาคเป็นลักษณะการซื้อขายล่วงหน้า เพื่อเปิดโอกาสให้นักลงทุนและผู้สนใจได้เข้ามาซื้อขายผลผลิตจากสถาบันเกษตรกรโดยตรงมากยิ่งขึ้น

- การบริหารจัดการยางพาราทั้งระบบผ่านโครงการการจัดการอุปทาน (Supply Management Scheme: SMS) เป็นการลดปริมาณผลผลิตและพื้นที่ปลูก จะเป็นมาตรการระยะยาวในช่วงปี พ.ศ. 2560-2568 เพื่อสร้างความสมดุลระหว่างความต้องการใช้และปริมาณผลผลิต เป็นมาตรการเข้มข้นที่ประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติจะต้องร่วมมือกัน ซึ่งจะส่งผลดีต่อราคายางพาราในระยะจะทำให้ราคาปรับตัวสูงขึ้นอย่างยั่งยืน และจะสร้างความมั่นใจในการจัดหายางธรรมชาติให้กับผู้บริโภคอย่างยั่งยืนเช่นกัน

- มาตรการจำกัดปริมาณการส่งออกยาง (Agreed Export Tonnage Scheme :AETS) ขณะนี้ ทั้งสามประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติรายใหญ่ของโลก มีการเฝ้าระวังและติดตามสถานการณ์ราคาอย่างใกล้ชิด หากราคาปรับตัวลดลงจนมาเป็นห่วง อาจจำเป็นต้องนำมาตรการนี้มาใช้ เพื่อช่วยกระตุ้นราคาให้ปรับตัวสูงขึ้น

- การต้อนรับเวียดนามเข้าสู่สมาชิกสมทบ ITRC ทั้งสามประเทศต่างมีความเห็นร่วมกันในการรับประเทศเวียดนามเป็นสมาชิกสมทบภายใต้กรอบการทำงานของ ITRC โดยประเทศเวียดนาม ถือว่าเป็นประเทศผู้ผลิตยางรายใหม่ของโลกที่มีผลผลิตค่อนข้างสูง ฉะนั้น การมีส่วนร่วมของเวียดนามจะช่วยเพิ่มบทบาทของ ITRC ในการสร้างความยั่งยืนให้กับอุตสาหกรรมยาง

- การหาแนวทางใหม่เพิ่มรายได้ให้กับเกษตรกรชาวสวนยาง ทั้งสามประเทศต่างมองร่วมกันว่า ในอนาคตจะปรับกลยุทธ์ในการหารือกับภาคอุตสาหกรรม เพื่อหาแนวทางสร้างรายได้ที่ยั่งยืน และเป็นการพัฒนาอุตสาหกรรมอย่างยั่งยืน นับเป็นที่ยั่งยืนว่า หลังจากการประชุมสภาไตรภาคียางระหว่างประเทศ ในครั้งนี้ ต่างฝ่ายต่างผลักดันให้เกิดความร่วมมือในการรักษาเสถียรภาพราคาและพัฒนาอุตสาหกรรมยางได้อย่างยั่งยืนและมั่นคงต่อไป



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

newswit <http://www.newswit.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: เสาร์ 16 กันยายน 2560 เวลา 07:41

Site Value: 10,000

Rating: ★★☆☆

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: รัฐมนตรีไทย-มาเลย์-อินโด แลกผลประชุมสภาไตรภาคียางพารา

เตรียมร่วมมือพัฒนาการวิจัยและอุตสาหกรรมยาง...

รัฐมนตรีไทย-มาเลย์-อินโด แลกผลประชุมสภาไตรภาคียางพารา เตรียมร่วมมือพัฒนาการวิจัยและอุตสาหกรรมยาง เน้นนำยาง ธรรมชาติไปใช้ประโยชน์ในรูปแบบต่างๆ ตั้งเป้าพัฒนายางพาราให้ ยั่งยืนและมั่นคง



เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2560 ประเทศไทยในฐานะเจ้าภาพการประชุมรัฐมนตรีสภาไตรภาคียางพารา ประจำปี 2560 ภายใต้สภาไตรภาคียางระหว่างประเทศ (ITRC) นำโดย พลเอกฉัตรชัย สาริกัลยะ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ประเทศไทย ร่วมกับ MR. MAH SIEW KEONG (ดาตัก เสอริ มะ ซิวีว เขียว) รัฐมนตรีกระทรวงอุตสาหกรรมและการพาณิชย์ และสินค้าโภคภัณฑ์ ประเทศมาเลเซีย และ Drs. Enggartiasto Lukita (ดอกเตอร์ ริน คช แองการ์ตีอัสโต ลุกิตา) รัฐมนตรีกระทรวงการค้า ประเทศอินโดนีเซีย เผยความร่วมมือในฐานะประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติของโลก มุ่งพัฒนายางพาราสู่ความยั่งยืน เน้นแปรรูปโดยแต่ละประเทศสมาชิกส่งเสริมแปรรูปใช้ภายในประเทศ ชูถนนยางพารา ณ โรงแรมแชงกรีลา กรุงเทพฯ

พลเอกฉัตรชัย สาริกัลยะ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ประเทศไทย กล่าวว่า ในช่วงปีพ.ศ.2559 ถึง 2560 อุตสาหกรรมยางธรรมชาติยังคงได้รับอิทธิพลจากตลาดต่างประเทศและสภาวะเศรษฐกิจโลกที่ส่งผลกระทบต่อตลาดและราคาของยาง ทำให้ราคายางยังคงมีความผันผวน ซึ่งที่ผ่านมาปริมาณผลผลิตลดลงจากสภาพภูมิอากาศที่เปลี่ยนแปลง ประกอบกับเกษตรกรรายย่อยหันไปประกอบอาชีพเกษตรอื่นๆ เป็นจำนวนมาก ด้วยเหตุนี้ ITRC และ IRCO ได้มีความพยายามในการแก้ปัญหาดังกล่าว ด้วยวิธีการสำคัญ จากการร่วมประชุมสภาไตรภาคียางระหว่างประเทศครั้งนี้ มีข้อสรุปแนวทางการพัฒนายางพาราทั้งระบบ 6 ประการ คือ

- การส่งเสริมด้านอุปสงค์ เพิ่มปริมาณการใช้ยาง ในฐานะประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติรายใหญ่ของโลก ทั้งสามประเทศมีความพยายามที่จะส่งเสริมใช้ยางในประเทศของตนเองให้เพิ่มมากขึ้นปีละ 10% กับการพัฒนาและดำเนินงานต่างๆ ทั้งการขนส่ง โครงสร้างพื้นฐานของประเทศ ด้านกีฬาสุขภาพ ตลอดจนการแปรรูปเป็นสินค้าอุปโภคบริโภค โดยทั้งสามประเทศสมาชิก จะให้ความสำคัญในการพัฒนางานวิจัยและส่งเสริมนวัตกรรมทั้งในส่วนภาครัฐและเอกชน และมีข้อตกลงร่วมกันในการแลกเปลี่ยนเทคโนโลยีและความเชี่ยวชาญในการใช้ยางธรรมชาติของแต่ละประเทศสำหรับก่อสร้างถนนและการปูผิวถนนใหม่
- การจัดตั้งตลาดยางพาราระดับภูมิภาค (ITRC Regional Rubber Market: RRM) ปัจจุบันอยู่ในลักษณะตลาดรูปแบบ spot trading เป็นตลาดซื้อขายจริงและส่งมอบจริง ซึ่งมีสถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง สามารถขายผลผลิตในรูปแบบต่างๆ ไปยังผู้ใช้อย่างได้โดยตรง และในอนาคตทั้งสามประเทศมีความเห็นร่วมกันว่าจะหาแนวทางในการพัฒนาตลาดยางพาราระดับภูมิภาคเป็นลักษณะการซื้อขายล่วงหน้า เพื่อเปิดโอกาสให้นักลงทุนและผู้สนใจได้เข้ามาซื้อขายผลผลิตจากสถาบันเกษตรกรโดยตรงมากยิ่งขึ้น
- การบริหารจัดการยางพาราทั้งระบบผ่านโครงการการจัดการอุปทาน (Supply Management Scheme: SMS) เป็นการลดปริมาณผลผลิตและพื้นที่ปลูก จะเป็นมาตรการระยะยาวในช่วงปี พ.ศ. 2560-2568 เพื่อสร้างความสมดุลระหว่างความต้องการใช้และปริมาณผลผลิต เป็นมาตรการเข้มข้นที่ประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติจะต้องร่วมมือกัน ซึ่งจะส่งผลดีต่อราคายางพาราในระยะจะทำให้ราคายางปรับตัวสูงขึ้นอย่างยั่งยืน และจะสร้างความมั่นใจในการจัดหายางธรรมชาติให้กับผู้บริโภคอย่างยั่งยืนเช่นกัน
- มาตรการจำกัดปริมาณการส่งออกยาง (Agreed Export Tonnage Scheme :AETS) ขณะนี้ ทั้งสามประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติรายใหญ่ของโลก มีการเฝ้าระวังและติดตามสถานการณ์ราคายางอย่างใกล้ชิด หากราคายางปรับตัวลดลงจนมาเป็นห่วง อาจจำเป็นต้องนำมาตรการนี้มาใช้ เพื่อช่วยกระตุ้นราคายางให้ปรับตัวสูงขึ้น
- การต้อนรับเวียดนามเข้าสู่สมาชิกสมทบ ITRC ทั้งสามประเทศต่างมีความเห็นร่วมกันในการรับประเทศเวียดนามเป็นสมาชิกสมทบภายใต้กรอบการทำงานของ ITRC โดยประเทศเวียดนาม ถือว่าเป็นประเทศผู้ผลิตยางรายใหม่ของโลกที่มีผลผลิตค่อนข้างสูง ฉะนั้น การมีส่วนร่วมของเวียดนามจะช่วยเพิ่มบทบาทของ ITRC ในการสร้างความยั่งยืนให้กับอุตสาหกรรมยาง
- การหาแนวทางใหม่เพิ่มรายได้ให้กับเกษตรกรชาวสวนยาง ทั้งสามประเทศต่างมองร่วมกันว่า ในอนาคตจะปรับกลยุทธ์ในการหารือกับภาคอุตสาหกรรม เพื่อหาแนวทางสร้างรายได้ที่ยั่งยืน และเป็นการพัฒนาอุตสาหกรรมอย่างยั่งยืนหวังเป็นอย่างยิ่งว่า หลังจากการประชุมสภาไตรภาคีระหว่างประเทศ ในครั้งนี้ ต่างฝ่ายต่างผลักดันให้เกิดความร่วมมือในการรักษาเสถียรภาพราคายางและพัฒนาอุตสาหกรรมยางได้อย่างยั่งยืนและมั่นคงต่อไป





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thailand press release news <http://www.thailand4.com>

Rating: ★★☆☆

บันทึกไฟล์เมื่อ: เสาร์ 16 กันยายน 2560 เวลา 07:42

Site Value: 10,000

PRValue (x1): 10,000

หัวข้อข่าว: รัฐมนตรีไทย-มาเลย์-อินโด แลกผลประชุมสภาไตรภาคียางพารา

เตรียมร่วมมือพัฒนาการวิจัยและอุตสาหกรรมยาง...

รัฐมนตรีไทย-มาเลย์-อินโด แลกผลประชุมสภาไตรภาคี ยางพารา เตรียมร่วมมือพัฒนาการวิจัยและอุตสาหกรรมยาง เน้น นำมาตรฐานชาติไปใช้ประโยชน์ในรูปแบบต่างๆ ตั้งเป้าพัฒนา ยางพาราให้ยั่งยืนและมั่นคง



เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2560 ประเทศไทยในฐานะเจ้าภาพการประชุมรัฐมนตรีสภาไตรภาคียางพารา ประจำปี 2560 ภายใต้สภาไตรภาคียางระหว่างประเทศ (ITRC) นำโดย พลเอกฉัตรชัย สาริกัลยะ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ประเทศไทย ร่วมกับ MR. MAH SIEW KEONG (ดาตัก เสอริ มะ ซิว ชiew) รัฐมนตรีกระทรวงอุตสาหกรรมและการพาณิชย์ และสินค้าโภคภัณฑ์ ประเทศมาเลเซีย และ Drs. Enggartiasno Lukita (ดอกเตอร์ ริน คช แองการ์ตีอาสโน ลุกิตา) รัฐมนตรีกระทรวงการค้า ประเทศอินโดนีเซีย เผยความร่วมมือในฐานะประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติของโลก มุ่งพัฒนา ยางพาราสู่ความยั่งยืน เน้นแปรรูปโดยแต่ละประเทศสมาชิกส่งเสริมแปรรูปใช้ภายในประเทศ ชูถนนยางพารา ณ โรงแรมแชงกรีลา กรุงเทพฯ

พลเอกฉัตรชัย สาริกัลยะ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ประเทศไทย กล่าวว่า ในช่วงปีพ.ศ.2559 ถึง 2560 อุตสาหกรรมยางธรรมชาติยังคงได้รับอิทธิพลจากตลาดต่างประเทศและสภาวะเศรษฐกิจโลกที่ส่งผลกระทบต่อตลาดและราคาของยางของโลก ทำให้ราคายางยังคงมีความผันผวน ซึ่งที่ผ่านมาปริมาณผลผลิตลดลงจากสภาพภูมิอากาศที่เปลี่ยนแปลง ประกอบกับเกษตรกรรายย่อยหันไปประกอบอาชีพเกษตรอื่นๆ เป็นจำนวนมาก ด้วยเหตุนี้ ITRC และ IRCo ได้มีความพยายามในการแก้ปัญหาดังกล่าว ด้วยวิธีการสำคัญ จากการร่วมประชุมสภาไตรภาคียางระหว่างประเทศครั้งนี้ มีข้อสรุป แนวทางการพัฒนายางพาราทั้งระบบ 6 ประการ คือ

- การส่งเสริมด้านอุปสงค์ เพิ่มปริมาณการใช้ยาง ในฐานะประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติรายใหญ่ของโลก ทั้งสามประเทศมีความพยายามที่จะส่งเสริมใช้ยางในประเทศของตนเองให้เพิ่มมากขึ้นปีละ 10% กับการพัฒนาและดำเนินงานต่างๆ ทั้งการขนส่ง โครงสร้างพื้นฐานของประเทศ ด้านกีฬาสุขภาพ ตลอดจนการแปรรูปเป็นสินค้าอุปโภคบริโภค โดยทั้งสามประเทศสมาชิก จะให้ความสำคัญในการพัฒนางานวิจัยและส่งเสริมนวัตกรรมทั้งในส่วนภาครัฐและเอกชน และมีข้อตกลงร่วมกันในการแลกเปลี่ยนเทคโนโลยีและความเชี่ยวชาญในการใช้ยางธรรมชาติของแต่ละประเทศสำหรับก่อสร้างถนนและการปูผิวถนนใหม่
- การจัดตั้งตลาดยางพาราระดับภูมิภาค (ITRC Regional Rubber Market: RRM) ปัจจุบันอยู่ในลักษณะตลาดรูปแบบ spot trading เป็นตลาดซื้อขายจริงและส่งมอบจริง ซึ่งมีสถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง สามารถขายผลผลิตในรูปแบบต่างๆ ไปยังผู้ใช้อย่างได้โดยตรง และในอนาคตทั้งสามประเทศมีความเห็นร่วมกันว่าจะหาแนวทางในการพัฒนาตลาดยางพาราระดับภูมิภาคเป็นลักษณะการซื้อขายล่วงหน้า เพื่อเปิดโอกาสให้นักลงทุนและผู้สนใจได้เข้ามาซื้อขายผลผลิตจากสถาบันเกษตรกรโดยตรงมากยิ่งขึ้น
- การบริหารจัดการยางพาราทั้งระบบผ่านโครงการการจัดการอุปทาน (Supply Management Scheme: SMS) เป็นการลดปริมาณผลผลิตและพื้นที่ปลูก จะเป็นมาตรการระยะยาวในช่วงปี พ.ศ. 2560-2568 เพื่อสร้างความสมดุลระหว่างความต้องการใช้และปริมาณผลผลิต เป็นมาตรการเข้มข้นที่ประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติจะต้องร่วมมือกัน ซึ่งจะส่งผลดีต่อราคายางพาราในระยะจะทำให้ราคายางปรับตัวสูงขึ้นอย่างยั่งยืน และจะสร้างความมั่นใจในการจัดหายางธรรมชาติให้กับผู้บริโภคอย่างยั่งยืนเช่นกัน
- มาตรการจำกัดปริมาณการส่งออกยาง (Agreed Export Tonnage Scheme :AETS) ขณะนี้ ทั้งสามประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติรายใหญ่ของโลก มีการเฝ้าระวังและติดตามสถานการณ์ราคายางอย่างใกล้ชิด หากราคายางปรับตัวลดลงจนมาเป็นห่วง อาจจำเป็นต้องนำมาตรการนี้มาใช้ เพื่อช่วยกระตุ้นราคายางให้ปรับตัวสูงขึ้น
- การต้อนรับเวียดนามเข้าสู่สมาชิกสมทบ ITRC ทั้งสามประเทศต่างมีความเห็นร่วมกันในการรับประเทศเวียดนามเป็นสมาชิกสมทบภายใต้กรอบการทำงานของ ITRC โดยประเทศเวียดนาม ถือว่าเป็นประเทศผู้ผลิตยางรายใหม่ของโลกที่มีผลผลิตค่อนข้างสูง ฉะนั้น การมีส่วนร่วมของเวียดนามจะช่วยเพิ่มบทบาทของ ITRC ในการสร้างความยั่งยืนให้กับอุตสาหกรรมยาง
- การหาแนวทางใหม่เพิ่มรายได้ให้กับเกษตรกรชาวสวนยาง ทั้งสามประเทศต่างมองร่วมกันว่า ในอนาคตจะปรับกลยุทธ์ในการหารือกับภาคอุตสาหกรรม เพื่อหาแนวทางสร้างรายได้ที่ยั่งยืน และเป็นการพัฒนาอุตสาหกรรมอย่างยั่งยืนหวังเป็นอย่างยิ่งว่า หลังจากการประชุมสภาไตรภาคีระหว่างประเทศ ในครั้งนี้ ฝ่ายต่างผลิตภัณฑ์ให้เกิดความร่วมมือในการรักษาเสถียรภาพราคายางและพัฒนาอุตสาหกรรมยางได้อย่างยั่งยืนและมั่นคงต่อไป





สาคร เกี่ยวข้อง ฯเป็นประธานมอบหนังสือประจำตัวผู้รับการปลูกแทน แก่เกษตรกรชาวสวนยาง-ปาล์ม พร้อมสร้างความรู้ความเข้าใจ เผยทุกอย่าง จะเสถียร



สาคร เกี่ยวข้อง ฯเป็นประธานมอบหนังสือประจำตัวผู้รับการปลูกแทน แก่เกษตรกรชาวสวนยาง-ปาล์ม พร้อมสร้างความรู้ความเข้าใจ

เมื่อเวลา 10.00 น. วันที่ 15 ก.ย. 2560 ที่ ณ การยางแห่งประเทศไทยสาขาจังหวัดกระบี่ นายสาคร เกี่ยวข้อง อดีต ส.ส. พรรคประชาธิปัตย์ เป็นประธาน มอบหนังสือประจำตัวผู้รับการปลูกแทน แก่เกษตรกรชาวสวนยาง จ.กระบี่ พร้อมด้วย นาย ธนู ประเสริฐกุล ผู้อำนวยการการยางแห่งประเทศไทย สาขากระบี่ ซึ่งภายในงานมีเกษตรกรชาวสวนยางที่เข้าร่วมขอทุนเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทนเป็นจำนวนมาก และในโครงการครั้งนี้และมีเกษตรกรที่ได้รับการขออนุมัติพร้อมทั้งเข้าร่วมโครงการปฐมนิเทศเบื้องต้นจำนวนกว่า 200 ราย ทั้งนี้เพื่อเป็นการสร้างอาชีพและรายได้ให้กับเกษตรกรชาวสวนยาง โดยการให้ทุนปลูกแทนสวนยางเก่า หรือสวนยางทรุดโทรมเสียหาย ด้วยยางพันธุ์ดี หรือไม้ยืนต้นชนิดอื่นๆ ที่มีความสำคัญทางเศรษฐกิจรวมถึงการปลูกพืชแบบผสมผสานต่อไป

ด้าน นาย สาคร เกี่ยวข้อง กล่าวว่ นับเป็นโอกาสดีที่โครงการดังกล่าวซึ่งถือเป็นโครงการที่เข้ามาช่วยเหลือชาวเกษตรกรอย่างแท้จริง ตลอดจนการพัฒนาและสร้างความมั่นคงให้กับเกษตรกรแบบยั่งยืนต่อไป ส่วนของราคานั้นก็มีขึ้น-ลง คงไปตามกลไกของราคาตลาดโลก ซึ่งเชื่อว่าไม่นานทุกอย่างก็จะเข้าสู่ภาวะปกติ จึงอยากจะฝากพี่น้องชาวเกษตรกรทุกคนอย่างวิคกในเรื่องนี้ และคนยังเชื่อว่าไม่นานราคายางก็จะเสถียรภาพอย่างแน่นอน นาย สาคร ฯ กล่าว

ด้าน นาย ธนู ประเสริฐกุล ผู้อำนวยการการยางแห่งประเทศไทย สาขาเมืองกระบี่ กล่าวว่า การขอรับการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทน ต้องมีต้นยางเก่าอายุกว่า 25 ปีขึ้นไปหรือต้นยางทรุดโทรมเสียหายหรือต้นยางที่ได้ผลน้อยไม่คุ้มค่ากับการบำรุงรักษา สวนยางที่อยู่ในหลักเกณฑ์ที่ได้รับการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทนจะต้องไม่เป็นที่ดินหวงห้ามของทางราชการ ส่วนคุณสมบัติผู้มีสิทธิที่ได้รับการพิจารณาให้ได้รับการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทน ต้องเป็นผู้มีถิ่นพำนักอยู่กับการยางแห่งประเทศไทยในฐานะเป็นเจ้าของสวนยางผู้เช่าหรือผู้ทำสวนยาง



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

แนวหน้า <http://www.naewna.com>

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: จันทร์ 18 กันยายน 2560 เวลา 07:52

Site Value: 30,000

PRValue (x1): 30,000

หัวข้อข่าว: รายงานพิเศษ : สหกรณ์กองทุนสวนยางในเขตปฏิรูปที่ดินชากราว จำกัด ยินห์ตอยู่ได้ด้วยระบบสหกรณ์

วันทอง สดงไป สดงมา

แนวหน้า

รายงานพิเศษ : สหกรณ์กองทุนสวนยางในเขตปฏิรูปที่ดินชากราว จำกัด ยินห์ตอยู่ได้ด้วยระบบสหกรณ์



ถึงแม้ว่าในสภาวะปัจจุบัน ราคาอาหารจะไม่ได้สดใสเหมือนในอดีตแต่ด้วยการรวมกลุ่มกันเป็นสหกรณ์ เป็นการสร้างความเข้มแข็งให้กับสมาชิกได้เป็นอย่างดี อีกทั้งยังสามารถทำให้สมาชิกมีอาชีพเสริมเพิ่มรายได้นอกเหนือจากการทำสวนยางพาราเพียงอย่างเดียว

สหกรณ์กองทุนสวนยางในเขตปฏิรูปที่ดินชากราว จำกัด จังหวัดกำแพงเพชร เป็นอีกหนึ่งสหกรณ์ที่ช่วยนำพาสมาชิกให้สามารถข้ามพ้นวิกฤติราคาอาหารตกต่ำไปได้ อีกทั้งยังเป็น 1 ใน 7 สหกรณ์ที่รับคัดเลือกให้เป็นสหกรณ์ดีเด่นแห่งชาติ ในปี 2560 โดยสหกรณ์มีการมุ่งเน้นในเรื่องการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตยางพาราของสมาชิกสหกรณ์ เพื่อให้มีความยั่งยืน มีผลผลิตที่ดี และการมีส่วนร่วมของสมาชิก ทำให้การดำเนินการของสหกรณ์ดำเนินการไปได้ด้วยดี

สำหรับการก่อตั้งสหกรณ์กองทุนสวนยางในเขตปฏิรูปที่ดินชากราว จำกัด นั้น เกิดจากการรวมตัวกันของเกษตรกรผู้ปลูกยางพารา ใน อ.คลองลาน อ.ชาลวาลักษณ์บุรี อ.ปางศิลาทอง และ อ.คลองขลุง จัดตั้งขึ้นเมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน 2553 ปัจจุบันมีสมาชิกจำนวน 356 ราย สหกรณ์ฯ มุ่งดำเนินการธุรกิจเพื่อแก้ปัญหาและตอบสนองความต้องการของสมาชิกเป็นสำคัญ มีการดำเนินธุรกิจที่หลากหลาย ทั้งธุรกิจสินเชื่อสนับสนุนเงินทุนดอกเบี้ยต่ำให้แก่สมาชิก ธุรกิจรวบรวมผลผลิต ทั้งไม้ยางสด ยางก้อนถ้วย ยางแผ่น และธุรกิจรับฝากเงิน เพื่อส่งเสริมให้สมาชิกสหกรณ์ ได้มีเงินออมไว้ใช้จ่ายในยามฉุกเฉิน ซึ่งได้รับความร่วมมือจากสมาชิกอย่างดี

การเป็นน้ำหนึ่งใจเดียวกันของสมาชิก เป็นหัวใจสำคัญที่ทำให้สหกรณ์แห่งนี้ประสบความสำเร็จ รวมทั้งยังได้รับการสนับสนุนเป็นอย่างดีจาก กรมส่งเสริมสหกรณ์ และการยางแห่งประเทศไทย ที่เข้ามาดูแลเป็นที่เสียงให้แก่สมาชิกสหกรณ์ ให้คำปรึกษา สมาชิกมีส่วนร่วมกันคิด ร่วมกันแก้ปัญหา โดยมีคณะกรรมการเข้ามาช่วยให้ข้อมูลและคำแนะนำในการตัดสินใจ

นางพรทิพย์ สาลิกา สมาชิกสหกรณ์กองทุนสวนยางในเขตปฏิรูปที่ดินชากราว จำกัด เล่าว่า ก่อนที่จะมาเป็นสมาชิกสหกรณ์นั้น หารตลาดขายยางพารายากมาก และขายไม่ได้ราคา แต่หลังจากเข้ามาเป็นสมาชิกสหกรณ์ นอกจากขายได้ราคาดีขึ้นแล้วยังได้เงินปันผลทุกปี ได้เงินเฉลี่ยคืนตามปริมาณที่ขาย ยิ่งขายมากยิ่งได้มาก ทำให้ปัจจุบันสามารถลืมตาอ้าปากได้ มีกิน มีใช้

การขายยางพาราของสมาชิกสหกรณ์กองทุนสวนยางในเขตปฏิรูปที่ดินชากราว จำกัด นั้นใช้วิธีรวมซื้อรวมขาย โดยทุกรุ่นทุบ สหกรณ์จะเปิดตลาดนัดเพื่อให้พ่อค้ายางพาราเข้ามาประมูลราคาขายพารา ซึ่งทำให้สมาชิกขายยางพาราได้ในราคาที่สูงและเป็นธรรม

ปัจจุบันสมาชิกสหกรณ์กองทุนสวนยางในเขตปฏิรูปที่ดินชากราว จำกัด มีความเป็นอยู่ที่ดีขึ้นกว่าเดิมมาก สามารถที่จะใช้ชีวิตได้ด้วยตัวเอง คุณภาพชีวิตที่ดีของสมาชิกสหกรณ์ เป็นอีกหนึ่งเหตุผลที่สหกรณ์กองทุนสวนยางในเขตปฏิรูปที่ดินชากราว จำกัด จังหวัดกำแพงเพชร ได้รับรางวัลสหกรณ์ดีเด่นแห่งชาติ ปี 2560 และเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพผลผลิตของพี่น้องสมาชิกอย่างต่อเนื่อง สหกรณ์จึงมีเป้าหมายที่จะแปรรูป เพิ่มมูลค่ายางพารา พร้อมทั้งพัฒนาคุณภาพให้เป็นไปตามมาตรฐานและเป็นการขยายตลาดให้กับสมาชิกสหกรณ์อีกทางหนึ่งด้วย เพื่อสมาชิกจะสามารถก้าวไปสู่ความสำเร็จมีอยู่มีกินได้ในอนาคต

กยท.เผยที่ประชุมสภาไตรภาคีเห็นพ้อง 6 แนวทางพัฒนายาง ทั้งระบบ หวังสร้างความมีเสถียรภาพด้านราคา

รายงานข่าวจากการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) ระบุว่า สภาไตรภาคียางพารา ประจำปี 2560 ได้มีข้อสรุปภายหลังการประชุมวันนี้ ซึ่งเป็นความร่วมมือในฐานะประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติของโลก มุ่งพัฒนายางพาราสู่ความยั่งยืน เน้นแปรรูปโดยแต่ละประเทศสมาชิกส่งเสริมแปรรูปใช้อย่างในประเทศ โดยมีแนวทางการพัฒนายางพาราทั้งระบบ 6 ประการ คือ

การส่งเสริมด้านอุปสงค์ เพิ่มปริมาณการใช้อย่าง ในฐานะประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติรายใหญ่ของโลก ทั้ง 3 ประเทศมีความพยายามที่จะส่งเสริมใช้อย่างในประเทศของตนเองให้เพิ่มมากขึ้นปีละ 10% กับการพัฒนาและดำเนินงานต่างๆ ทั้งการขนส่ง โครงสร้างพื้นฐานของประเทศ ด้านกีฬาสุขภาพ ตลอดจนการแปรรูปเป็นสินค้าอุปโภคบริโภค โดยทั้งสามประเทศสมาชิก จะให้ความสำคัญในการพัฒนางานวิจัยและส่งเสริมนวัตกรรมทั้งในส่วนภาครัฐและเอกชน และมีข้อตกลงร่วมกันในการแลกเปลี่ยนเทคโนโลยีและความเชี่ยวชาญในการใช้ยางธรรมชาติของแต่ละประเทศสำหรับก่อสร้างถนนและการปูผิวถนนใหม่

การจัดตั้งตลาดยางพาราระดับภูมิภาค (ITRC Regional Rubber Market: RRM) ปัจจุบันอยู่ในลักษณะตลาดรูปแบบ spot trading เป็นตลาดซื้อขายจริงและส่งมอบจริง ซึ่งมีสถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง สามารถขายผลผลิต ในรูปแบบต่างๆ ไปยังผู้ใช้อย่างได้โดยตรง และในอนาคตทั้งสามประเทศมีความเห็นร่วมกันว่าจะหาแนวทางในการพัฒนาตลาดยางพาราระดับภูมิภาคเป็นลักษณะการซื้อขายล่วงหน้า เพื่อเปิดโอกาสให้นักลงทุนและผู้สนใจได้เข้ามาซื้อขายผลผลิตจากสถาบันเกษตรกรโดยตรงมากยิ่งขึ้น

การบริหารจัดการยางพาราทั้งระบบผ่านโครงการการจัดการอุปทาน (Supply Management Scheme: SMS) เป็นการลดปริมาณผลผลิตและพื้นที่ปลูก จะเป็นมาตรการระยะยาวในช่วงปี พ.ศ. 2560-2568 เพื่อสร้างความสมดุลระหว่างความต้องการใช้และปริมาณผลผลิต เป็นมาตรการเข้มข้นที่ประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติจะต้องร่วมมือกัน ซึ่งจะส่งผลดีต่อราคายางพาราในระยะจะทำให้ราคายางปรับตัวสูงขึ้นอย่างยั่งยืน และจะสร้างความมั่นใจในการจัดหายางธรรมชาติให้กับผู้บริโภคอย่างยั่งยืนเช่นกัน

มาตรการจำกัดปริมาณการส่งออกยาง (Agreed Export Tonnage Scheme :AETS) ขณะนี้ ทั้งสามประเทศผู้ผลิตยางธรรมชาติรายใหญ่ของโลก มีการเฝ้าระวังและติดตามสถานการณ์ราคาอย่างใกล้ชิด หากราคายางปรับตัวลดลงจนน่าเป็นห่วง อาจจำเป็นต้องนำมาตรการนี้มาใช้ เพื่อช่วยกระตุ้นราคายางให้ปรับตัวสูงขึ้น

การต้อนรับเวียดนามเข้าสู่สมาชิกสมทบ ITRC ทั้งสามประเทศต่างมีความเห็นร่วมกันในการรับประเทศเวียดนามเป็นสมาชิกสมทบภายใต้กรอบการทำงานของ ITRC โดยประเทศเวียดนาม ถือว่าเป็นประเทศผู้ผลิตยางรายใหม่ของโลกที่มีผลผลิตค่อนข้างสูง ฉะนั้น การมีส่วนร่วมของเวียดนามจะช่วยเพิ่มบทบาทของ ITRC ในการสร้างความยั่งยืนให้กับอุตสาหกรรมยาง

นอกจากนี้ การหาแนวทางใหม่เพิ่มรายได้ให้กับเกษตรกรชาวสวนยาง ทั้ง 3 ประเทศต่างมองร่วมกันว่า ในอนาคตจะปรับกลยุทธ์ในการหารือกับภาคอุตสาหกรรม เพื่อหาแนวทางสร้างรายได้ที่ยั่งยืน และเป็นการพัฒนาอุตสาหกรรมอย่างยั่งยืน หวังเป็นอย่างยิ่งว่า หลังจากการประชุมสภาไตรภาคียางระหว่างประเทศ ในครั้งนี้ ต่างฝ่ายต่างผลักดันให้เกิดความร่วมมือในการรักษาเสถียรภาพราคายางและพัฒนาอุตสาหกรรมยางได้อย่างยั่งยืนและมั่นคงต่อไป

ในวันนี้ (15 ก.ย.) ประเทศไทยเป็นเจ้าภาพการประชุมรัฐมนตรีสภาไตรภาคียางพารา ประจำปี 2560 ภายใต้ สภาไตรภาคียางระหว่างประเทศ (ITRC) นำโดย พล.อ.ฉัตรชัย สาริกัลยะ รัฐมนตรีและสหกรณ์ ประเทศไทย ร่วมกับ MR. MAH SIEW KEONG (ดาตัก เสอรี มะ ซีอิว เขียว) รัฐมนตรีเกษตรและสหกรณ์ มาเลเซีย และ Drs. Enggartiasto Lukita (ดอกเตอร์ รัส ดุช แองการตีอาสโต ลุกีตา) รัฐมนตรี อินโดนีเซีย



คดียุขเมืองข่าวเช้า (9 เศรษฐกิจ BIZ TIME)



Facebook Messenger

Whatsapp



★ Add to Fav

Please login before you can add favourite

TNA 18 ก.ย. 2017 08:53:02

คดียุขเมืองข่าวเช้า (9 เศรษฐกิจ BIZ TIME) วันจันทร์ที่ 18 กันยายน 2560

- รฟท.เร่งศึกษาเส้นทางเข้าออกสถานีรถไฟฟ้าวางคู่
- กรมธนารักษ์จะเปิดตัวบ้านสำหรับคนไทยกว่า 20 จังหวัด ต.ค.นี้
- กรมธนารักษ์เปิดจองเหรียญที่ระลึกกรอบ 2 วัน
- กยท.เตรียมเปิดตลาดกลางรับซื้อน้ำยางพาราช่วยเกษตรกร
- ลีสันเศรษฐกิจ : OPOAI ยกเลิกผลิตภาพเงากว้างสงขลาซากังราว
- ขนส่งทางบกยืนยันไม่เลิกปฏิรูปเส้นทางรถเมล์